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Z LISTA GOŚCICena 50 groszy Prenumerata 
roczna 16 zł

podtatrzańskie wysokogórskie 800—1000 m nad 
poziomem morza położone, całoroczne uzdro
wisko obejmujące gminy Zakopane, Witów, Ko
ścielisko. Murzasichle (Jaszczurówka), Nowe 
Bystre, Brzegi, Roztokę i Bukowinę. Idealne 
miejsce wypoczynkowe. Rendez vous elity 
towarzystwa Hotele, Pensjonaty, Kawiarnie, 
Restauracje, Dancingi. Park, Koncerty Or
kiestry wojskowej, Kinematograf, Sale tea
tralne i koncertowe, Bibljoteki publiczne, 
Wystawa sztuki, Muzeum tatrzańskie, 
Gimnazjum państw., Sanatorjum, Szkoła 
koronkarska, Szkoła przemysłu drze
wnego. Centrum turystyki tatrzańskiej.
Stolica sportów zimowych Narty, 
Saneczki, Ślizgawka, Dwie skocznie 
narciarskie, Korty tennisowe, Bo
isko sportowe, Tow. Tatrzańskie, 
Sokół, Dom wycieczkowy im. ks.

Stolarczyka, Stacja meteorologiczna. 
Schronisko przy Morskiem Oku i na 
Hali Gąsienicowej. Idealne miejsce 
klimatyczne o specjalnych warunkach 

leczniczych. Niskie ciśnienia, Mała wil
gotność, Silna insolacja, Mała ilość wia

trów, Duże opady śnieżne, czystość po
wietrza, rzadkie mgły, Wskazania lecz- 

4 nicze, choroby płuc, zwłaszcza gruźlica 
w stadjach początkowych, Doskonałe rezul
taty w sprawach kataralnych oskrzeli i gór

nych dróg oddechowych, oraz rekonwale
scencji po zapaleniu płuc i grypie. Dobre 
warunki do leczenia malarji, anemji (błędnicy), 
neurastenji, choroby Basedowa i czyn, za
burzeń narządów trawienia. Doskonałe wy
niki u dzieci wątłych i obciążonych dzie
dziczną skłonnością do chorób piersiowych.

Sanatorja: Gzerwonego Krzyża, Dr. Hawranka, Związku Naucz. Odrodzenie. Dla dzieci: KBK., Bratnia 
Pomoc Akademicka, Szpital Uzdrowiska, Zakłady 
roentgenologiczne. Pracownia cliemiczno-JjakterJo- logiczna, Diatennja, Elektryzacja, FIzykoterapja, Ła
zienki miejskie, Poradnia przeciwgruźliczna dla 

niezamożnych.
Prospekty wysyła Zarząd 

Uzdrowiska, Zakopane, Rynek.

„Morskie Oko“
Restauracja, cukiernia, kawiarnia - pod 

nowym zarządem
ZAKOPANE — ul. Krupówki.

Śniadania— Obiady — Kolacje — Naj
większa w Zakopanem Czytelnia — Co

dzienne popołudniowe i wieczorne 
DANCINGI.

Znakomity zespół orkiestrałny
Weinrothe-Jazz

Produkcje pierwszorzędnych artystów.

Dyplom Polski Dyplom Paryski

Instytut Kosmetyczny „IKEDA“ 
Racjonalne pielęgnowanie urody podług najnowszych metod 
„Inslitut de Beaute Rewa" w Paryżu. Usuwanie wad eery. 
Porad i informacji udziela się bezinteresownie. 
Rynek, dom J. Trybuły II. p. (naorzeciw Urzędu Klimatycz.) 

ZAKOPANE.

Zawiadomienie
Niniejszem mamy zaszczyt zawiadomić 
P. T., że z dniem 1. lipca b. r. otwarty zo
stał w Zakopanem przy ul. T. Kościuszki, 

dom p. Reitera
SKLEP DETALICZNEJ SPRZEDAŻY 

Niemeńskiej Fabryki w Grodnie
Wyrobów skórzanych, piśmiennych i po

darunkowych.
Sprzedaż według cennika fabrycznego.

Z poważaniem
NIEMEŃSKA FABRYKA W GRODNIE.

A. Seelieb. Co i jak?
I. Zamiast wstępu.

Myśiałem, że powstanie „Związku Przyja
ciół Zakopanego“ (Z. P. Z.) wywoła w szerokich 
warstwach Zakopanego i całej Polski wielkie 
zainteresowanie się, które objawi się w nawale 
pytań: Kto? Co? Jak?, w powodzi projektów, 
skarg i różnych wylań serca. Co więcej, liczy
łem, że to zainteresowanie się nie będzie chwi
lowe, ot tak sobie, jakie przez kilka dni towa
rzyszy każdej nowości, ale stałe i regularne.

Zawiodłem się. Nie było burzy powitalnej, 
nie było tem mniej później żadnych objawów 
życzliwości lub niechęci, nie słyszałem ani razu 
wymyślań na Z. P. Z., wymyślań, które u nas 
są jedynym prawie sposobem dokumentowania, 
że komuś na czemś zależy. Spotkało Z. P. Z. 
coś gorszego od nienawiści, od śmierci samej: 
obojętność. Grobowa obojętność.

To niedobrze i niesłusznie. Instynkt przecież 
raz zawiódł lubującą się w senzacjach i nowo
ściach publiczność. Gdyby ona wiedziała, co 
ja wiem o Z. P. Z., to byłaby go powitała nie 
burzą, ale huraganem ciekawości,' a od stałych 
wymyślań jęczałoby cale Zakopane.

A cóż to ja wiem?
Wiem i twierdzę stanowczo, że kiedyś dato

wać będziemy nowy okres Zakopanego od po
wstania Z. P. Z., że podział dziejów Zakopa
nego tak kiedyś będzie wyglądał: J-szy okres: 
od powstania Zakopanego do założenia Z. P. Z. 
w roku 1929 — okres pieluszkowy; Il-gi okres: 
od r. 1929-go do ......... -go, okres istnienia Z.
P. Z = okres świetności; III-ci okres: po upad
ku Z. P. Z. = okres upadku.

Byłoby nieporozumieniem, gdyby ktoś to 
moje twierdzenie wziął za żart. Ja nie żartuję, 
bo uważam, że ze wszystkich głupich rzeczy 
najgłupszą jest głupi żart, a na dobry żart mnie 
nie stać — na to trzeba być Makuszyńskim, a ja 
nim nie jestem. Co najwyżej przyznałbym się 
do odrobiny tej przesady, z jaką ludzie zwykli 
mówić o ,bardzo drogich im rzeczach. Gdybym 
jednak nawet dużo rnusiał spuścić z tonu, to 
zawsze zostałaby jeszcze ta niezbita prawda, że 
powstanie Z. P. Z. jest wypadkiem niesłychanej 
wagi i że pchnie on Zakopane na nowe tory.

Czego dokazać mogą takie związki, znane 
zagranicą pod nazwą: Syndicats d’initiative — 
Fôrderungsvereine etc., o tem świadczą rezul
taty, osiągnięte w licznych miastach zagranicz
nych.
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JASZCZURÓWKA
Jedyna w Polsce radioaktywna cieplica na

turalna.
Najwyżej położone uzdrowisko w Tatrach, 
położenie osłonecznione, w centrum lasów 
świerkowych, idealna miejscowość dla pra
gnących prawdziwego wypoczynku, punkt 
wyjściowy wycieczek górskich, dogodna i ta
nia komunikacja autobusowa z Zakopanem, 
drogi codziennie obficie polewane, oświe
tlone elektrycznie, pierwszorzędna restaura
cja, kawiarnia i najładniejsza sala dancin
gowa w uzdrowisku, poczta, kościółek w 
miejscu, mieszkania dla rodzin w willach i 
domkach góralskich, nowocześnie urządzone 
pensjonaty: „Willa Tatrzańska“, Jarczysko, 
Światowid, Arkona, Leontynówka — ceny 
bezkonkurencyjnie przystępne. — Powrotne 

zniżki kolejowe.

Przytoczę dla przykładu Grenoble.
Miasto to odgrywało ongiś wspaniałą rolę 

stolicy, później podupadło. Wprawdzie rozwój 
przemysłu, wynikły z wykorzystania niezmier
nych skarbów białego węgla, przywrócił miastu 
nieco dawnej pomyślności materialnej, ale Gre
noble zostało podrzędną sobie mieściną fa
bryczną.

Na szczęście miasto posiadało niewyzyskane 
dotychczas (t. j. do r. 1885) możliwości rozwoju: 
klimat i góry!

„Te możliwości również zostały energicznie 
wyzyskane“ — piszę Blanchard (Raoul Blan
chard, Grenoble. Paris 1912). — „Powstał sa
morzutnie organizm prywatnego pochodzenia 
(w r. 1889 —przyp. autora artyk.), aby popierać 

i rozwój turyzmu w Grenoble. Badać środki, 
zmierzające do zwiększenia dobrobytu ogólnego 
Grenoble i Delfinatu i urzeczywistnić je, stara
jąc się szczególnie przyciągać do Grenoble i 
Delfinatu zagranicznych turystów, jako też uła
twiać i uprzyjemniać im pobyt — oto cel, jaki 
sobie nakreślił był „Związek Przyjaciół Greno- . 
ble i Delfinatu.“

A dalej piszę ten autor, że dzięki tym wysił
kom turystyka zadomowiła się już zupełnie w 
Grenoble. Cyfry, jakie autor podaję, świadczą 
najlepiej o rezultatach działalności związku. Tak
n. p. ruch turystów wynosił w roku 1908 — 
1,263.811 osób — ilość turystów na kolejkach 
górskich wzrastała z roku na rok. (N. p. kolejka 
Uriage w r. 1905 przewiozła 50.300 osób, a w r.

’ 1906 już 64.000 osób.)
Od tego czasu czego to związek nie dokonał! 

Dzięki niemu Grenoble odzyskało bezspornie 
swoje dawne stanowisko, tym razem stolicy tu
rystycznej, z drugiej zaś strony zdobyło sobie 
nową sławę stolicy uniwersyteckiej dla cudzo
ziemców, znęconych do Grenoble możliwościa
mi uprawiania turystyki. Związek nie ograni
czał się do kontrolowania względnie budowania 
własnych hoteli, do rozbudowy dróg, zakładania 
parków, organizowania przedsiębiorstw komu
nikacyjnych wszelkiego rodzaju etc., lecz wkra
czał nawet w dziedzinę szkolnictwa, wycho
dząc z tego słusznego założenia, że dobre szko-' 
ty ściągają młodzież i rodziców na dłuższy po
byt.

Nie jest moim zamiarem pisać na tem miej
scu szczegółowo o tem, co związek ten zdzia- 
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lał i jak pracował: o tem pomówimy później 
— chciałem tylko przypomnieć, że takie insty
tucje istnieją i że już dużo dobrego zdziałały.

Zapewne powie nie jeden, dużo zdziałały 
bo rozporządzały Bóg wie jakiemi środkami.

Otóż nie! Nie jest zadaniem takich związ
ków gromadzić środki pieniężne i za nie two
rzyć różne potrzebne instytucje, ich największą 
zasługą jest zabieganie.

Tak jest! Celem ich jest zabiegać. A zabie
gać to znaczy: krzesać ogień z każdego ka
mienia, kuć broń z każdego żelaza, chwytać 
w mig każdą sposobność, gromadzić dobrą wolę 
i zrozumienie dla swoich spraw, a tak zdobyte 
wartości, często w stanie jeszcze potencjal
nym będące gromadzić, spajać, koordynować 
i w dobrze obmyślany sposób skierowywać to 
w tę, to w inną, stronę, to ku temu, to ku owe
mu celowi — oto istotny cel takich związków. 
Strach pomyśleć, ile to u nas marnuje się ener- 
gji przez brak koordynacji. W takim chaosie, 
gdzie każdy ma jaknajlepsze zamiary i gdzie 
każdy gotowy jest nawet do ofiar, ale gdzie 
każdy też ciągnie w swoją stronę, niczego nie 
stworzymy.

„Wo rohe Kräfte sinnlos walten,
Da kann sich kein Qebild gestalten“.

(Schiller)
Nie pieniądz więc, nie zdobywanie jego, 

niech będzie naszą dewizą, lecz zapobiegli
wość.

Zapewne zupełnie bez pieniędzy i związek 
taki obejść się nie może — te środki mate
rialne, minimalne w stosunku do ogromu zada
nia znaleźć musimy i Znajdziemy. Jest jednak 
jeden jeszcze warunek pomyślnej pracy związ
ku: to życzliwość i współpraca ogółu, oparta 
na zrozumieniu naszych celów i na docenieniu 
naszych wartości.

Niestety powstanie Związku, jak na wstę
pie zaznaczyłem, spotkało się z zabójczą obo
jętnością społeczeństwa. Nie chc.ę szukać źró
deł tej obojętności —• tak, czy owak trzeba ją 
przełamać i w tym to właśnie celu piszę ten 
szereg artykułów. Chcę w nich przed zdziwio- 
nemi, a czasęm oburzonemi oczyma zakopiań
czyków roztoczyć cały wspaniały plan tego, 
co Związek zdziałać może i powinien. Nie bę
dzie to oficjalny plan Związku: jestem zwy
czajnym członkiem rady nadzorczej i nie mam 
prawa przemawiać w imieniu całego Związku. 
A plan ten nakreślę w tym celu, aby wszy
stkich zaciekawić, zaintrygować i sprowoko
wać do dyskusji.

Niech więc nikt nie krępuje się zabrać gło
su, czy to na lamach naszego pisima, czy to 
ustnie na naszych zebraniach, na które zawsze 
chętnie wszystkich zapraszamy. Niech nikt nie 
kryje w sobie wszelkich myśli, żądań, marzeń, 
projektów, lecz niech się z nami podzieli swoi- 
jemi skarbami. W tej powodzi zdań, projektów, 
skarg i snów, dużo będzie niedorzecznych, nie
realnych, przesadzonych lub wadliwych, lecz 
dużo też będzie dobrych, nadających się do 
przeprowadzenia w całości lub też częściowo. 
Bo jak mówi Francuz:

„Du choc des idées jaillit la lumière“.
Tak więc pierwszym celem tych artykułów 

jest sprowokować ogólną dyskusję na temat 
naszego Związku. Drugim ich celem jest, po
kazawszy niesłychaną rolę, jaką Związek ode
grać może, nawrócić niewiernych. Może, zoba
czywszy to wspaniałe pole do pracy, przeko
namy się, że tyle pięknych rzeczy tak mate
rni środkami możemy urzeczywistnić, nabiorą 
ochoty do tej pracy i zainteresują się naszym 
Związkiem.

Bo. w tej pracy budowniczej przyszłego 
wielkiego Zakopanego jest miejsce dla wszy
stkich: góral i ceper, inteligent i rzemieślnik, 
hotelarz i kupiec, estetyk i artysta — wszy
scy bez wyjątku znajdą odpowiednie pole do 
działania.

Jednego tylko żądamy: wiary i dobrej woli.
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„C Ä R LT O N“ 
pensjonat luksusowy

Droga do Białego ■ Telef. nr. 10
poleca: p' koję z ciepłą i zimną wodą, central- 
nem ogrzewaniem. Kuchnia pierwszorzędna.

Wycieczka Anglików w Zakopanem.
Głowa kościoła katol. w Anglji ks. kard. Bourne na czele grupy angielskich katolików w Polsce.

Jak już w poprzednim numerze podaliśmy, 
przybyła do Zakopanego, liczna, z około 70-ciu 
osób składająca się, wycieczka Stowarzyszenia 
rzymsko-katol. Anglików z Jego Eminencją 
ks. Prymasem Anglji, kardynałem Bourne na 
czele. O przyjęciu tej wyćieczki podaliśmy 
już szczegóły — dziś podajemy przebieg po
bytu wycieczki w Zakopanem.

Uczestnicy wycieczki, po rozlokowaniu się 
w hotelach i pensjonatach „Bristol“, „Czerwony 
Dwór“ i „SienkiewiczóWka“. przez pierwszy 
dzień pobytu t. j. środę odpoczywali i zwie
dzali; Zakopane. Następnego dnia, w czwartek 
ks. kardynał Bourne odprawił w kościele para
fialnym, wczesnym rankiem (o godz. 7.30) uro

czystą mszę śW., w czasie której , chór „Echa 
Tatrzańskiego“; pod batutą prof. Mistrzyka od
śpiewał mszę układu. Bartłomieja Pękiela, kom
pozytora polskiego z XV11 wieku. . Po południu 
tego dnia ks. kardynał Bourne, oraz wszyscy 
uczestnicy wycieczki udali się samochodami, 
względnie autobusami, do. Morskiego Oka w 
Tatrach, nad którem ks. kardynał pozwolił się 
sfotografować w'asyście ks. dziekana Tobolaka.

W piątek rano odprawił ks. kardynał rów
nież uroczystą mszę św. u 00. Jezuitów na 
Górce. Po południu przyjął ks. Prymas w sali 
recepcyjnej hotelu „Bristol“ na ogólnej audien
cji wszystkich uczestników wycieczki. Po 
udzieleniu każdemu, poszczególnemu członkowi 
tejże, swego błogosławieństwa, w dłuższem 
przemówieniu, dzielił się ze zgromadzonymi 
wrażeniami z wycieczki odbytej po Polsce, 
poświęcając dużo miejsca serdecznemu przy
jęciu jakiego, tak On sam, jak cała wycieczka, 
doznali w Zakopanem. Ze słów ks.- kardynała

Dwa głosy.
Dyszący od jakiegoś czasu dziwną nienawi

ścią ku Zakopanemu warsz. tygodnik „Świat“ 
pozwolił sobie znów w ostatnim numerze (13.) 
na ataki pod adresem tegoż i to ataki zupełnie 
albo tendencyjne, albo nawet i co gorsza, mija
jące się z prawdą.

P. Gordon, autor tegoż artykułu, piszę n. p.: 
„Mieszkańcy miejscowości umieli dbać tylko o 
najbliższe, własne interesy. Umieli wykazywać 
tylko chciwość i brak talentów twórczych.“ — 
Czy może nam p. Gordon dać odpowiedź na za
pytanie: —- a kto dal podwaliny pod tyle entu
zjazmu wzbudzający styl zakopiański, kto zapo
czątkował piękne. i nawet zagranicą wzbudza
jące podziw budownictwo stylowe, kto jak nie 
ci, właśnie, od czci i wiary odsądzeni — wy
budowali drogi, chodniki, elektrownię, łazienki, 
szpital klimatyczny, ogród miejski i t. d., i t. d. 
— czy to uczynił rząd, czy zagranica?... P. Gor
don wie dobrze, że w Zakopanem z poza oby

wnioskować można było, że Zakopane i Tatry, 
sprawiły tak na nim, jak i na całej wycieczce 
duże wrażenie. Po audiencji odbył się w sali 
restauracyjnej „Bristolu“ wspólny,- a przez ks. 
Prymasa urządzony, podwieczorek dla ucze
stników wycieczki.

Wieczorem tegoż dnia zarząd hotelu „Bri
stol“ urządził na sali dancingowej, dla dostoj
nego gościa, jego świty i uczestników wyciecz
ki, „Wieczornicę góralską“ z tańcami i muzy
ką. Tak stroje góralskie, jak muzyka, a wre
szcie tańce wywarły swą oryginalnością, wiel
kie wrażenie, czemu dali oni wyraz w licznych 
i rozgłośnych oklaskach, a kś. Prymas w ze
zwoleniu na dokonanie fotograficznego zdję

cia swej czcigodnej osoby, na tle barwnej 
grupy góralskiej, które powyżej .zamieszczamy.

W sobotę wczesnym, rankiem udał się ks. 
Prymas do domu. wypoczynkowego księży,
t. zw. „Księźówki“ przy drodze do' Kuźnic i 
tam w kaplicy domowej, odprawił mszę św., 
po której bezpośrednio udał się na dworzec 
kolejowy do oczekującego nań i wycieczkę 
pociągu. Licznie zebrane na dworcu kolejowym 
delegacje z ks. biskupem Rospondem i ks. dzie
kanem Tobolakiem na czele, tak jak w dniu 
powitania serdecznie i owacyjnie, wśród dźwię
ków hymnu angielskiego, odegranego przez or
kiestrę 3. p. s. p., żegnały miłych gości.

Ks. Kardynał Bourne przed wyjazdem 
swym z Zakopanego, wpisał do księgi pamiąt
kowej hotelu „Bristol“ parę zdań wrażeń, upo
ważniając dyrekcję Z. P. Z., do opublikowania 
treści w prasie polskiej, co też na innem miej
scu, zamieszczając odbitkę fotograficzną auto
grafu, czynimy.

wateli miejscowych i tych elementów napływo
wych, które Zakopane przybrały sobie za drugą 
ojczyznę, nikt z poza niego — czy to mowa o 
rządzie, czy o kapitalistach, bądź krajowych, 
bądź zagranicznych, nikt nigdy ani grosza nie 
włożył — wie dobrze, a mimo tego wymyśla — 
mało tego, jeszcze i mija się z prawdą, mija się, 
— tak — pisząc: „Olbrzymi wzrost frekwencji 
w Krynicy i równoczesny spadek frekwencji w 
Zakopanem świadczą najlepiej, jaka droga jest 
słuszna i celowa.“ — bo też z pewnością pisząc 
tak o Krynicy, jak i Zakopanem, rnusiał chyba 
informować się o stanie tegorocznej frekwencji 
i na podstawie tych informacyj rnusiał dowie
dzieć się, że Krynica wykazuje począwszy od 
1 stycznia b. r. spadek frekewencji o 5400 (pięć 
tysięcy czterysta) osób — a Zakopane równo
czesny wzrost o blisko tysiąc osób, i to nie od 
1 stycznia, a od 1 kwietnia.

Złą drogę obrał sobie p. Gordon i niech od 
innych uczy się, jaka droga ku podniesieniu i do
brobytu naszych uzdrowisk wiedzie, chociażby 
z artykułu poniższego, zamieszczonego w wy
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chodzącym w Chicago, a więc’ za Oceanem 
„Dzienniku Zjednoczenia“, który w numerze z 
12 czerwca w artykule p. t. „Co należy widzieć 
w Polsce“, tak o Zakopanem piszę:

„Do najpiękniejszych okolic polskich należą 
Tatry. Góry te, których dumne, granitowe wir- 
chy, wystrzelają aż do chmur, posiadają cudow
ne doliny, pokryte wiecznie zielonemi, iglastemi 
lasami, wśród których szemrzą po głazach sre
brzyste, chłodne strumienie. Są one tak piękne, 
że człowiek, który je pierwszy raz widzi, jest 
podrostu urzeczony ich niesamowitym urokiem.

Zazwyczaj wycieczkowicze zwiedzają tylko 
Zakopane i parę pobliskich dolin. Jest to zły 
sposób zwiedzania Tatr, gdyż ocenić ich pięk
ność można dopiero w czasie długich wycie
czek górskich, zdała od miast i wiosek. W gó
rach znajdują się liczne schroniska, w których 
wędrowcy znaleźć mogą nocleg i pożywienie. 
Nocleg w schronisku kosztuje od 1—5 złotych 
w zależności od tego, czy schronisko jest lepiej, 
czy gorzej urządzone, Czy jest skromnym dom- 
kiem drewnianym, czy też wspaniałym hotelem. 
Skromne utrzymanie z noclegami kosztuje w 
górach 10 zł dziennie. Kto chce żyć lepiej, musi 
wydawać więcej. Najlepiej kupić żywność w Za
kopanem i nosić ją w plecaku. Umożliwi to po
ważniejsze oszczędności.

Ten, komu siły nie pozwalają na odbywanie 
męczących wycieczek górskich, musi wynająć 
mieszkanie w Zakopanem, Poroninie lub w jed
nej z wiosek zakopiańskich. Najlepiej zatrzymać 
się w jednym z pensjonatów zakopiańskich. 
Mieszkanie z utrzymaniem kosztuje 10—30 zł 
dziennie, zależnie od kategorji pensjonatu. Każ
dy pensjonat ma urzędowy cennik i wycieczko
wicze powinni bezwzględnie domagać się jego 
przestrzegania.

W restauracjach i cukierniach polskich niema 
naogół zwyczaju dawania napiwków. Dolicza 
się natomiast 10% do rachunku na obsługę.“

Rozkład jazdy pociągów
w czasie od 15 maja do 30 września 1929 roku.

Z Zakopanego odchodzą: Osobowy o godz. 7.15 
do Now. Targu, Rabki, Limanowej, Now. Sącza, 
Żegiestowa, Krynicy, Gorlic, Jasia.

Osobowy o godz. 7.55 do Bielska, Cieszyna, 
Krakowa, Tarnowa, Przemyśla, Lwowa, Rabki, 
N. Sącza, Krynicy, Jasła, Sanoka, Katowic, Czę
stochowy, Łodzi. Warszawy.

Osobowy o godz. 13.25 do Bielska, Cieszyna, 
Wadowic, Krakowa, Lublina, Radomia, Warsza
wy via Dęblin, Przemyśla, Lwowa, Katowic, Po
znania, Gdańska, Gdyni, N. Sącza, Krynicy, Jasia, 
Sanoka.

Pośpieszny o godz. 17.05 do Wadowic, Bielska, 
Cieszyna, Krakowa, Tarnowa, Przemyśla, Lwowa, 
Łodzi, Częstochowy, Warszawy, Katowic, Po
znania.

Osobowy w niedzielę i święta o godz. 18.05 do 
Suchej, Skawiny, Wadowic, Spytkowic, Oświęci
mia, Katowic.

Pośpieszny o godz. 21.35 do Krakowa, Często
chowy, Łodzi, Warszawy, Tarnowa via Płaszów, 
Przemyśla via Płaszów, Lwowa via Płaszów, Sta
nisławowa via Płaszów, N: Sączą, Krynicy.

Osobowy o godz. 22.35 do Krakowa, Przemyśla, 
Lwowa, Częstochowy, Łodzi, Warszawy, Rado
mia, Katowic, Poznania, N. Sącza, Krynicy, Jasia, 
Sanoka, Bielska, Cieszyna.

Do Zakopanego przychodzą:
Osobowy o godz. 6.10 z Warszawy, Łodzi, Kra

kowa, Poznania, Katowic, Radomia, Lwowa, Prze
myśla, Sanoka, Jasła, N. Sącza, Krynicy.
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Pośpieszny o godz. 12.40 z Bielska, Warszawy, 
Łodzi, Krakowa, Poznania, Katowic, Radomia, Lu
blina, Lwowa, Przemyśla, N. Sącza, Krynicy.

Osobowy o godz. 15.25 z Bielska, Warszawy, 
Łodzi, Krakowa, Katowic, Radomia, Lublina, 
Lwowa, Przemyśla, N. Sącza, Krynicy.

Osobowy o godz. 20.00 z Bielska, Warszawy, 
Łodzi, Krakowa, Poznania, Katowic, Lwowa, Prze
myśla, Sanoka, Jasła, N. Sącza.

Osobowy o godz. 20.40 z Krynicy, Żegiestowa, 
N. Sącza, Limanowej, Rabki, Chabówki.

Osobowy w soboty i dnie przedświąteczne o 
godz. 22.00 z Katowic, Oświęcimia, Spytkowic, 
Wadowic, Skawiec, Suchej.

Dzięki niezmordowanej, szereg miesięcy 
trwającej, pracy grupy ludzi już nie tylko do
brej, ale najlepszej w całem tego słowa znacze
niu woli powstaje W Zakopanem, Związek Przy
jaciół Zakopanego, którego nąjważniejszem za
daniem jest propaganda naszego uzdrowiska w 
kraju i zagranicą, propaganda; i reklama, zmie
rzająca do tego, aby wszystkim stałym mie
szkańcom Zakopanego, w pierwszej linji tym, 
którzy zajmują się tutaj przemysłem hotelar
skim, zapewnić możliwie największą, frekwen
cję przyjezdnych a tern samem uchronić ich 
od strat i kryzysu finansowego, który dzisiaj 
we wszystkich prawie uzdrowiskach zapa
nował.

Dzięki bezinteresownym wysiłkom i oso
bistym nawet ofiarom tychże samych ludzi 

Co napisał Franciszek 
Kardynał Bourne, Arcy
biskup Westminsterski, 
Prymas Anglji, o swym 
pobycie w Zakopanem.

Trzy dni spędzone dla wypoczynku w 
Zakopanem w pośród pięknego otoczenia 
zaliczamy do bardzo szczęśliwych. Do
znaliśmy tu szczególnie grzecznej, staran
nej i wszechstronnej gościnności ze strony 
Hotelu „Bristol“, jak również wielkiej 
uprzejmości ze strony miejscowego Kleru. 
Spodziewamy się, że. przyjdzie tu jeszcze 
wielu Katolików, mówiących po angielsku, 
a przekonają się oni naocznie, że tu jest 
rzeczywiste centrum katolickiej wiary i 
katolickiego życia; wzmocnią w ten spo
sób i pogłębiają swą wiedzę i nauczą się 
cenić religję i historję Polski.

(—) Franciszek Kardynał Bourne, 
Arcybiskup Westminsterski.

uspołecznionych powstaje organ Związku Przy
jaciół Zakopanego „Zakopane“, który rozpo
wszechniany w wielkiej, jak na dotychczasowe 
zakopiańskie stosunki liczbie egzemplarzy nie- 
tylko po całej Polsce lecz i zagranicą a nawet 
w Stanach Zjednoczonych, ma spełniać owo 
ważne zadanie stałej, konsekwentnie prowa
dzonej, reklamy prasowej Zakopanego jako 
Uzdrowiska i Stacji Sportowo-Turystycznej.

Niestety są jeszcze w Zakopanem osoby, 
które nietylko nie rozumieją własnego interesu, 
ale ponadto ujawniają brak zupełny tej cnoty, 
jaka obowiązuje każdego W kulturze wycho
wanego człowieka — wdzięczności.

Pani Kizonowa, właścicielka pensjonatu „Cu- 
ruśka“ w sposób niegrzeczny wyrzuca za drzwi 
inteligentną urzędniczkę redakcji „Zakopanego“ 
za propozycję uiszczenia paru złotych za pre
numeratę tego wydawnictwa.

Pani Kizonowa nie uznaje nawet za potrzeb
ne zachowania w takim wypadku kardynal
nych zasad kultury, czyż bowiem nie wystar
czyłoby redakcji w grzecznej formie złożone 
oświadczenie, że Pani Kizonowa, nie rozumie
jąc celów Zw. P. Z., nie czuje się w obowiązku 
popierania jego prac lub zgoła, że pomimo sym- 
patji dla Z. P. Z., jest osobą zbyt źle sytuowa
ną na to, aby była w stanie organ prenume
rować?

Czyn Pani Kizonowej musimy jednak sta
nowczo i publicznie napiętnować. Czas, aby w 
społeczeństwie polskiem zrozumiano, że jeżeli 
jedni ludzie, zakasując rękawy, imają się cięż
kiej i odpowiedzialnej a zarazem bezinteresow
nej pracy dla gospodarczego podniesienia ogółu, 
to członkowie, zainteresowanego w tej pracy

Zygmunt Lubertowicz.

Tatrom w ofierze...
Ołtarze natchnienia...

Jak świata gród basztami niknący w przeźroczy, 
nieścigły, jako orle wśród błękitów szlaki, 
stoją głuchych turń śnieżne, złowrogie majaki, 
jak zjawa Bożych sądów w ekstazie proroczej...

Z morza chmur fantastyczne wylęgły się ptaki 
turń kamiennych, — ich ogrom pod niebo się 

toczy, 
że lęk dziwu tu ludzkie onieśmiela oczy 
nie nawykłe do grozy i potęgi takiej...

O Tatry! — Wy kołyski duszy mej sierocej, 
przed wami myśli moje korzą się w podziwie, 
przed ołtarzem wielkości, natchnienia i mocy...

I jestem u stóp waszych, jak smrecze igliwie, 
któremu gromy wichrów grają pośród nocy, 
a które do skał waszych tuli się szczęśliwie...

Korona Polski granitowa...
Tu w turnie świat skamieniał... Groza, czar, po

tęga, 
królewską przystroiły Polski kres koroną, 
stąd zorza śmiać się rada jutrznią swą spło

nioną, 
stąd słońce śnieżne szczyty z mórz falami

sprzęga...

Stąd gwiazdy, jak robaczki świętojańskie płoną 
i przez ich hieroglify wzrok w dno świata 

sięga,...
Tu jeno pustka władnie — i śmierć się wylęga, 
pawęż grań tych jest Lachom mocarjią obroną...

Tu zakrzepły rapsody skandynawskiej zagi 
w kamienną epopeję, co pozornie głucha, 
milczy, jako wymarłych królów sarkofagi...

Ale cisza ta pełną jest żywego ducha, 
co jako rozpacz Lwowa wiedzie do odwagi 
i gromami walk krwawych o wolność wybucha!

Pod gwiazdą polarną...
Tu jest groza straszliwej, lodowej epoki,
gdzie turnie ośnieżone, jak białe niedźwiedzie, 
szczerzą kły, skąd lawina z hukiem gromu 

i jedzie,
by utonąć w przepaści, jak morze głębokiej...

Tu gwiazda lśni polarna co noc na gór przedzie, 
tu stawu brzeg —■ rumowisk obsiadają foki, 
szczyty zaś, jako biegun uciekły w obłoki, 
że na nie jeno rozpacz i męstwo powiedzie! —

Tu widziałem szalonych... w krasie swej mło
dzieńczej,

szli jak świata zdobywcy po przepastnej perci, 
spojrzeć nad z nad wrót żelaznych, z Lodo

wych przełęczy...

F widziałem ich ciała podarte na ćwierci, 
nad któremi kosówki ciche pole klęczy
i użalił się duch mój, — tej rycerskiej śmierci... 
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i czerpiącego z niej swoje korzyści, ogółu obo
wiązani są do wdzięczności za tę pracę, do 
wdzięczności, która może i powinna się wyra
zić przedewszystkiem w finansowem poparciu, 
a jeśli ono jest niemożliwem, to w powstrzy
maniu się od niekulturalnych wybryków i obra
żania uczuć tych, którzy na to w najmniejszym 
nawet stopniu wobec Pani Kizonowej i t. p. 
osób nie zawinili.

W roku 1923, 16. VIII. Dziennik Ustaw Pań
stwa Nr. 92, poz. 726 ogłosił ustawę o opiece 
społecznej, której pierwszy artykuł brzmi na
stępująco: „Opieką społeczną w rozumieniu 
niniejszem ustawy jest zaspokojenie ze środ
ków publicznych niezbędnych potrzeb’ życio
wych tych osób, które trwale lub chwilowo 
własnemi środkami tego uczynić nie mogą, jak 
również zapobieganie wytwarzania się stanu 
powyżej określonego. Dalszemi rozporządze
niami wyjaśnia lub uzupełnia Rząd powyżej po
wołaną ustawę. Najnowsze to rozporządzenie 
powołuje do życia tak zwanych opiekunów 
społecznych, którzy mają honorowo zajmować 
się sprawami opieki społecznej. Tern ostatniem 
rozporządzeniem został zmontowany aparat, 
który przy należytem funkcjonowaniu a prze- 
dewszystkiem dostatecznem wyposażeniu ma- 
terjalnem mógłby dać nieocenione usługi zubo
żałym, biednym chorym, starcom, kalekom, sie
rotom, podrzutkom, bezdomnym, biednej uczą
cej się młodzieży i. wszystkim, którzy chwilowo 
popadli w stan niemożności podołania choćby 
najskromniejszym wymogom życiowym. A te
raz przypatrzmy się, jak wygląda wykonywa
nie tej ustawy na terytorium miasta Zakopa
nego,. Środki publiczne daje gmina Zakopane i 
Komisja Klimatyczna. W roku budżetowym 
1929-30 gmina wyznaczyła na ten cel 19.100, 
Komisja Klimatyczna 12.000 czyli razem 31.100 
złotych.

Ponadto istniejące w Zakopanem od wielu 
lat Towarzystwo Pań Miłosierdzia przedtem 
pod wezwaniem św. Salomei, obecnie św., Win
centego a Paulo, zbiera różnemi sposobami 
kwotę około 5000 zł, którą również na ten cel 
zużywa. Jeżeli dodamy do tego subwencję ku
ratorium szkolnego w Krakowie dla bursy przy 
szkole zawodowej a w końcu jałmużny prywat
ne, to cyfra wydatkowana na cele społeczne z 
grosza publicznego nie przekroczy kwoty 40.000 
złotych. A teraz pytanie, ile jest osób w Zako
panem potrzebujących takiej pomocy. Jak do
tąd oficjalnych spisów w tym kierunku nie było. 
W roku bieżącym Komisja opieki społecznej, 
wyłoniona coprawda po raz pierwszy z Rady 
gminnej, od czasu istnienia ustawy o opiece za
początkowała swą pracę urządzeniem „Święco
nego“ dla ubogich w kwietną niedzielę. Sporzą
dzony wówczas spis może trochę dorywczo, 
bez ściślejszego badania wykazał ochotnych na 
kawałeczek kiełbasy i trochę bułki aż 450 
(czterysta pięćdziesiąt) osób. Przypuśćmy, że 
z tej liczby można skreślić 150 osób takich, któ- 
rychby było stać na zakupno tego skromnego 
daru, to jeszcze zostanie liczba 300 osób, po
trzebującej pomocy, czyli przy 40.000 wypada 
na osobę 133 zł rocznie, czyli 11 zł miesięcznie. 
Ponieważ cyfry mówią same za siebie, wstrzy
mamy się od dalszych uwag. Wprawdzie można 
powiedzieć, że nie słyszano, ażeby kto w Za
kopanem z głodu umarł, ale ile osób przy
miera, o tern się nie mówi.

Tak więc przedstawia się część najbardziej 
żywotna opieki społecznej. Ale ta sama ustawa 
wymienia w następnym artykule cały szereg 
punktów od „a“ aż do „k“ jako dalsze postu
laty opieki społecznej, a więc pielęgnowanie 
chorych, potrzeby schroniska dla starców, za
kłady wychowawcze dla młodzieży, których 
rodzice pracują ciężko na kawałek chleba i po
zostawiają swoje dzieci wychowaniu ulicy i ryn
sztoku, pomoc biednej uczącej się młodzieży, 
zakłady dla sierót, żłobek dla podrzutków i in. 
W kierunku spełnienia powyższych postulatów, 
wobec braku potrzebnych funduszów, bardzo 
niewiele się robi. Są wprawdzie dobre zamiary 
otwarcia „domu pracy“. Narazie atoli jest to 
muzyka przyszłości dość dalekiej, bo własnemi 
silami nie podołamy temu ciężarowi, a pomocy 
znikąd nie widać. W sprawie wychowania dro

bnych dziatek pomaga „Ochronka pod wezwa
niem św. Kazimierza“. W sprawie sierót rów
nież ta sama sytuacja. Niema domu czy schro
niska dla starców, niema zakładu dla dzieci 
większych, zaniedbanych przez rodziców, któ
rych ulica Zakopiańska przyjęła na wychowa
nie. Pomoc dla biednej uczącej się młodzieży, 
spełnia częściowo „Czerwony Krzyż“, jak rów
nież Bursa przy szkole przemysłu drzewnego. 
Jak z tego krótkiego sprawozdania widać, na 
polu opieki społecznej jest u nas bardzo wiele 
do zrobienia.

Zapewne w niedalekim czasie zażąda Woje
wództwo od Zarządu gminy postawienie kan
dydatów na opiekunów społecznych. Oby za
rząd gminy miał szczęśliwą rękę w doborze, bo 
ludzi, którzy się tą sprawą interesują, jest sporo 
a przy odpowiednim doborze i przy dobrej or
ganizacji sprawa opieki społecznej na teryto
rium Zakopanego może i powinna dać jak naj
lepsze rezultaty dla cierpiących, zaniedbanych, 
nieszczęśliwych, biednych. Nie wolno nam ak
cję opieki społecznej ignorować lub przypatry
wać się jej apatycznie, bo głód i nędza są złymi 
doradcami do aktów, o których nie chcę mó
wić a których ilość niestety zastraszająco się 
mnoży. Wobec tego apel do ludności Zakopa
nego, popierajmy wszyscy według naszych naj
lepszych sil takową.

Mikołaj Kupski.

Taryfa dorożkarska.
Dorożki konne: Z centrum miasta, obję

tego ulicami: Krupówki, Nowotarską, Sienkiewi
cza i Witkiewicza do punktów krańcowych, a to: 
pomnik Chałubińskiego, ul. Grunwaldzka, do 
„Cieszynianki“, do Żywczańskiego, Skibówek, 
Gładkiego, Kamieniec, do Elektrowni, do dworca 
kolejowego i do Bristolu — 1 zi.

Kurs z jednego krańca Zakopanego do dru
giego krańca — 1.50 zł.

Z każdego postoju dorożk. (prócz na Bystrem) 
do klasztoru QO. Jezuitów, „Odrodzenia“, San. 
Nauczyc., na Bystre, do „Księżówki“, „Sanato“, 
Żywczańskiego i Skibówek lub z powrotem —
3.50 zł.

Do Jaszczurówki, Kuźnic, Olczy, Strążysk, 
Ustupu i z powrotem z 1-godzinnem czekaniem
— S zł, w jedną stronę — 5 zł.

Do Sanat. Wojsk, w Kościelisku i z powrotem 
z 1-godz. czekaniem 10 zł, w jedną stronę 6 zł.

Za każdy kwadrans czekania z wyjątkiem 
pierwszego 1 zł.

Z dworca kolejowego do wszystkich powyż
szych punktów o 50 gr więcej.

W y c i e c z k i: Na Cyrhlę i z powrotem z 1- 
godzinnem czekaniem 10 zł, na Halę Gąsienicową 
i z powr. (12 godzin) 25 zł, do Doliny Kościeliskiej 
(dawna restauracja) i z powr. z 2-godz. czekaniem
12.50 zł, do tejże z dojazdem do Pisanej i zpowr. 
z 2 godz. czek. 15 zł, do Wodospadów Mickiewi
cza i z powr. z 2-godz. czekaniem 22.50 zł, do 
Morskiego Oka i z powr. z 3 godz. czekaniem 
30 zł. Okrężne przez Bystre, Olczę, Ustup do Za
kopanego 9 zł.

Dorożki automobilowe: Kurs w mie
ście w obrębie jak pod 1 przy dorożkach konnych
— 2 zł. Kurs z jednego krańca Zakopanego do 
drugiego krańca — 3 zł, z każdego postoju dorożk. 
(prócz Bystrego) do klaszt. OO. Jezuitów itd. jak 
wyżej pod 3 — zł 5.—, do Kuźnic i z powrotem 
8 zł, na Cyrhlę, Olczę, Małą Łąkę, do Kościelisk 
i Sanat. Wojsk, tam i z powrotem — 12 zł, do 
mostu na Białce tam i z powr. i 2% godz. posto
jem 40 zł, bez postoju 35 zł, do Doliny Kościeliskiej 
tam i zpowr. z 2% godz. czekaniem 25 zł, do 
Wodosp. Mickiewicza tam i z powr. z 2% godz. 
czekaniem 50 zł, do Morskiego Oka tam i z powr. 
z godz. czekaniem 60 zł, do Nowego Targu 
tam i z powr. z 2% godz. czekaniem 40 zł, do 
Rabki, Chabówki na cały dzień 100 zł, do Szcza
wnicy na cały dzień 130 zł, do Krakowa na cały 
dzień 200 zł, do Krynicy, na cały dzień 280 zł. Za 
15 minut postoju w dzień 1 zł 50 gr, w nocy o 50 
proc, drożej, za godzinę jazdy 25 zł. Ceny te do
tyczą dorożek 4 ośob., dorożki 6 osob. o 20 proc, 
drożej.

Autobusy: z Zakopanego do N. Targu 2.50 
zł, z Nowego Targu do Zakopanego 3 zł, z Zako
panego do M. Oka i z powrotem 12 zł, do Szcza
wnicy tam i z powr. z dojazdem do łódek 20 zł, 
do Tatrzańskiej Łomnicy w jedną stronę 20 zł, do 
Krakowa 17 zł, do Chabówki 8 zł, do Rabki 9 zł, 
do Lubienia 13 zł, do Myślenic 15 zł.

Cmiii tówlng Imleli i msiontt,
obowiązujący od 15 czerwca 1929 aż do odwołania.

Pensjonat I kat.: utrzymanie zł 11.—, pokój 
1 os. 8 do 9.50 zł, pokój 2 os. 10.50—12 zł. — Pen
sjonat II kat.: utrzymanie zł 9.50, pokój 1 os. 5.25 
do 6.75 zł, pokój 2 os. 8.50—10.50 zł. — Pensjonat 
III kat.: utrzymanie zł 8.50, pokój 1 os. 4.00—5.50 
zł, pokój 2 os. 7.00—8.50 zł.

Do cen powyższych wolno doliczać za opał 
przy ogrzewaniu centralnem zł 1.50, zaś za jedno
razowy opał węglem zł 1.20, oraz 10 proc, dla 
służby.

Hotele rzeczywiste mogą doliczać do cen po
koju 20 proc.

W czasie pozasezonowym, tj. od 15 III do 15 VI 
i od 15 IX do 15 XII obowiązywać będą ceny 
o 20 proc, niższe.

U Wo - jak iesi -1 jak muzie?
Gdy z wiosną tego roku, dzięki wydatnej 

pomocy Polskiej Dyrekcji Wzajemnych Ubez
pieczeń, zakopiańska straż pożarna otrzymała 
dwa nowe beczkowozy samochodowe, których 
przeznaczeniem jest, nie tylko gasić pożar — 
ale i skrapiać ulice, cieszyliśmy się wszyscy, że 
wobec posiadania przez Zakopane aż trzech sa
mochodowych beczkowozów, plaga kurzów 
ulicznych przejdzie do mitów...

Tymczasem okres pierwszych upałów, w 
drugiej połowie czerwca, nie wykazał nadzwy
czajnej pod tym względem poprawy. Tłuma
czyliśmy to sobie pewnemi brakami organiza- 
cyjnemi i niedoświadczeniem szoferów prowa
dzących wozy.

Tak było------ - —
Potem przyszła serja dni deszczowych i 

skrapianem ulic zajął się intensywnie, a często 
nawet przesadnie, nie miejski, ale niebieski 
urząd...

Tak jest -------
A jak będzie?
Okażą najbliższe dni pogodne...
Wyrażamy jednak nadzieję, że panowie pro

wadzący wozy, już się odpowiednio zapoznali 
z terenem i podziałem pracy i że przez to samo 
skrapianie ulic w najbliższej przyszłości nie bę
dzie wywoływało najmniejszego niezadowole
nia. Zwracamy przy tej sposobności uwagę, że 
goście opłacający taksę klimatyczną mieszkają 
nie tylko w centrum, ale i na peryferiach i że 
takie przedewszystkiem drogi, jak przez Bystre 
do Morskiego Oka, przez Skibówki do Doliny 
Kościeliskiej i Nowotarska do Poronina, jako 
bardzo licznie uczęszczane przez samochody, 
wymagają również bardzo intensywnego skra- 
piania. Szczególniejszy nawet nacisk powinno 
się położyć na skrapianie drogi do Poronina, 
przynajmniej aż po Harendę, gdyż tą drogą, w 
dnie pogodne przejeżdżają nie dziesiątki, a setki 
samochodów z Krakowa — a przecież wzdłuż 
tejże mieszkają w willach setki letników.

Kronika.
Ruch gości. Do dnia 15 lipca b. r. liczba mel

dunków, przedłożonych Zarządowi Uzdrowiska, 
wynosi 7.631 — czyli około 12.000 osób, a co 
daje w stosunku, do tego samego okresu, z roku 
przeszłego (od 1 kwietnia) nadwyżkę wyraża
jącą się sumą 753 meldunków, a około 1200 
osób. Porównując stan nadwyżki w ostatnich 
czterech tygodniach, dochodzimy do wniosku, 
że nietylko, że utrzymuje się stan tejże w wy
sokości osiągniętej w dniu 24 czerwca, ale nadto 
stale i sukcesywpie wzrasta — i tak w dniu 
24 czerwca nadwyżka wyrażała się sumą 422 
meldunków (osób ca. 633), dnia 2 lipca 520 mel
dunków (osób 780), dnia 8 lipca 564 meldunków 
(osób 846), dnia 15 lipca 753 meldunków (osób 
1149). Według tych danych, wzrost frekwencji 
w tym roku wynosi ponad 10% i gdyby w tym 
samym postępował stopniu, to powinien dopro
wadzić, przy zamknięciu rachunków za rok 
1929-30, t. j. w dniu 31 marca 1930 r„ do sumy 
50.000 osób.

Pan Prezydent Rzeczypospolitej na Podhalu. 
W środę, 17 b.m. bawił na Podhalu w Białce na 
Spiszu i w Nowym Targu Pan Prezydent Rze
czypospolitej Ignacy Mościcki. Z powodu, że 
przyjazd nastąpił już po wysłaniu materiału do 
druku, szczegółowe sprawozdanie z uroczysto
ści związanych z przyjazdem Dostojnego Go
ścia podamy w następnym numerze.

Międzynar. Unja Inżynierów w Zakopanem. 
We czwartek, 11 lipca przybyła do Zakopanego 
do hotelu „Bristol“ wycieczka kongresu Mię
dzynarodowej Unji Inżynierów-elektrotechni- 
ków, w liczbie 26-ciu osób. Wycieczkę prowa
dził naczelny dyrektor elektrowni miejskiej w 
Warszawie, inż. Kobyliński. Uczestnicy wy
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cieczki zwiedzili Morskie Oko w Tatrach, a po- 
zatem odbyli w piątek, w godzinach popołudnio
wych, po wspólnym bankiecie w „Bristolu“, 
posiedzenie Zarządu Unji, na którem omawiano 
sposoby i drogi zrealizowania uchwal powzię
tych na kongresie w Warszawie. Wśród gości 
przeważali Francuzi, Rumuni, Czesi i Włosi.

Otwarcie cieplic naturalnych w Jaszczurów
ce. W dniu 15 b. m. zostały otwarte, przez bli
sko dwa lata nieczynne, a znakomite i znane ze 
swych wartości leczniczych, cieplice naturalne 
w cudownej, a pod bokiem Zakopanego,leżącej 
Jaszczurówce. Baseny zostały riarazie prowi
zorycznie urządzone — nie przeszkadza to jed
nak korzystaniu z nich w całej rozciągłości. W 
niniejszem numerze naszego wydawnictwa za
mieszczamy „Listę gości“ Jaszczurówki, wyka
zującej duży wzrost, bo 420 osób więcej, fre
kwencji gości. O niemałem znaczeniu Jaszczu
rówki, jako stacji leczniczej, świadczy liczny, 
w tym roku, zjazd do niej lekarzy, którzy 
głównie ulokowali się, w rzeczywiście ładnie 
położonej i urządzonej Willi Tatrzańskiej. Za
rząd Jaszczurówki utrzymuje dla stałej, między 
nią a Zakopanem komunikacji, trzy autobusy, 
skrapia bardzo intensywnie drogi, zapobiegając 
w ten sposób pladze kurzu i nieczystości. W 
malowniczo położonym pensjonacie p. Terlikie- 
wiczowej „Jarczysko“ ulokowała się liczna, 
szesnaście osób licząca kolonja artystek mala
rek, Angielek z Ameryki, które przybyły do Ja
szczurówki na kilkutygodniowe studja malar
skie i zabawią w niej do 11 sierpnia, robiąc w 
okoliczne doliny i regle, a także w głąb Tatr 
liczne wycieczki i przenosząc czar i urok kraj
obrazu tatrzańskiego w rozlicznych szkicach 
malarskich na płótno. Kolonję malarską stano
wią panie: Marjorie Tyrrell z Cleveland O., 
Virginia Demming z Anaheim Cal., Betty Isaacs 
z New Yorku, Elma Pratt z Cleveland O., Helen 
F. May z Detroit. Mich., Marjory Waddell z De
troit. Mich., Mrs. Nicols i May Nicols z Pasa
dena, Cal., Maud i Mary Schollenberger z Wi
chita, Kan., Dick Allen z San José, Cal., Amy 
M’ Dermid z Pasadena, Cal., Ophelia Poley i 
Margaret Levis z Louisville, Ken., Edna Howe 
z New Yorku i Amy Morse z Lexington.

Budowa lotniska w Zakopanem. We wtorek, 
16 b. m. w godzinach popołudniowych odbyło i 
się pod przewodnictwem p. płk. Periniego po- I 
siedzenie w sprawie- budowy w Zakopanem lot
niska, dla stałej komunikacji lotniczej awjone- 
tek. W posiedzeniu wzięli udział pp. gen.. M. 
Linde, płk. Piątkiewicz, dyr. M. Jamontt, prof. 
Małaszyński, prof. Seelieb, Tad. Zwoliński, por. 
Kopeczny, Ant. Krzyżak, red. Kwaśniewski. Se
kretarzował p. kpt. Wojciechowski z 2 płk. lot. 
Po dłuższej dyskusji i obszernym referacie p. 
płk. Periniego, założono miejscowy komitet, w 
skład którego weszli wyżej wymienieni. Celem 
tego komitetu będzie wybór miejsca pod lotni
sko, zakupno parcel, przygotowanie planów • 
warstwicowych, niewelacyjnych i drenowania.

Ill-ci Rocznik Narciarski. Ukazał się z druku 
bardzo efektownie wydany, bogato ilustrowany, 
na pięknym papierze kredowym Trzeci Rocznik 
Polskiego Narciarstwa. Na ciekawą, jak zawsze 
jego treść, składa się w tym roku bardzo cie
kawe i szczegółowe sprawozdanie z tegorocz
nych międzynar. zawodów narciarskich, bogato 
ilustrowane podobiznami gości zagranicznych, 
tak biorących udział w organizacji, jak i w sa
mych zawodach.

Świat literacko-artystyczny w Zakopanem. 
Bawią w Zakopanem, niemal corocznie nasi go
ście ze świata literatury i sztuki, jak pp. Teo
dor Axentowicz, mieszkający w swej willi 
„Chochlik“, Adolf Nowaczyński, młoda, a już 
powszechnie ceniona artystka dram. Krystyna 
Ankwicz, mieszkająca w pensj. „Carlton“, zna
komita tancerka teatrzyku „Morskie Oko“ w 
Warszawie, p. Zizi Halama w „Miłej“, laureat 
nagrody liter. J. Kaden-Bandrowski, i inni.

Ze sceny i estrady. W dniach 11 i 12 b. m. 
występował w sali teatralnej hotelu „Morskie 
Oko“ zespół artystów Miejsk. Teatru Lwow
skiego, który wystawił dwie komedje, a to: 
Kiedrzyńskiego: „Kobieta, Wino i Dancing“ oraz 
Lothara: „Papo, odstąp mi ją“. Obie komedje 
wystawiono starannie, przy bardzo dobrej grze 
artystów — cóż jednak — gdy nie dopisała pu
bliczność, której było jeszcze mniej, jak na 
przedstawieniach operowych. We wtorek, 16 
b. m. odbył się już drugi w tym sezonie koncert 
bałałajkowy, tym razem zespołu p. A. Ropic- 

kiego. W piątek, 19 lipca odbył się, również w 
sali „Morskiego Oka“ Wieczór Kreacyj Tanecz
nych znakomitej interpretatorki tychże p. Marii 
Ambrożewiczówny.

Program kabaretowy w „Morskiem Oku“. 
Ostatni, znacznie rozszerzony program atrakcji 
na dancingach wieczornych w restauracji i ka
wiarni „Morskiego Oka“ przedstawia się bar
dzo dobrze pod względem tak jego obfitości, jak 
i wartości. Bajeczna tancerka Agy v. Magyar 
produkuje się obecnie w zupełnie nowych krea
cjach tanecznych. Trzy siostry Smart, znako
micie stańczone, sprawiają w swych kostiu
mach, w świetle reflektorów, bardzo estetyczne 
wrażenie — pyszny, bajecznie rytmiczny w 
tańcu Boby Rock, wywołuje wesoły nastrój, w 
czem mu dopomaga w dowcipnej konferansjerce 
i różnych humoreskach popularny nasz estra
dowy humorysta Odrobiński. Nic więc też 
dziwnego, że bogaty i urozmaicony program, 
uzupełniony do tego rzeczywiście bajeczną i 
pracowitą orkiestrą p. Weinrotha sprowadza co 
wieczór do Morskiego Oka tłumy publiczności.

Opieszałość czy bałagan? Nasze Biuro In
formacyjne na dworcu kolejowym posługiwało 
się do maja b. r. telefonem t. zw. towarzyskim, 
opłacając zań Dyrekcji Poczt i Telegrafów, ty
tułem należytości abonamentowej 35 zł mie
sięcznie. W maju r. b. zrezygnowało z telefonu 
towarzyskiego, zakładając swój własny telefon, 
za który opłata miesięczna ma wynosić tylko 
21 zł. Tymczasem mimo zarejestrowania tele
fonu Biura Informacyjnego na nowy, własny 
numer i mimo kilkukrotnych reklamacyj w Dy
rekcji Poczt w Krakowie —- biura rachunkowe 
tejże zaliczają i przedkładają Biuru Informa
cyjnemu rachunki po 3.5. zł, czyli za telefon to
warzyski. Pomijając już sam fakt, że koszt 35 
złotych miesięcznie za telefon, przenosi moż
ności finansowe Biura i może doprowadzić do 
rezygnacji z usług telefonu, wyrazić należy 
zdziwienie wobec bierności biura Dyrekcji 
Poczt, które wszelkie pisma w tej sprawie w 
dziwnie uporczywy sposób zbywa milczeniem 
a nadpłatę nieuzasadnioną inkasuje. Opiesza
łość czy bałagan?

Zarząd techn. Telefonów w Zakopanem za
wiadamia nas i prosi o podanie do wiadomości 
wszystkich zainteresowanych, czy obecnie mo
żna już bez żadnych trudności uzyskać insta
lację nowych aparatów telefonicznych. Podania 
w tej sprawie należy wygotowywać pod adre
sem Dyrekcji Poczt i Telegr. w Krakowie na 
ręce Zarządu Techn. Telefonów w Zakopanem,

Droga przez Antałówkę. Dowiadujemy się, 
że w najbliższym czasie rozpocznie się budowa 
dziewięć metrów mającej, dogodnej także dla 
komunikacji samochodowej, nowej drogi od 
dworca kolejowego przez wzgórze Antałówka 
do Olczy. Budowy tej drogi podejmują się na 
wspólny rachunek i wspólnym kosztem: Spółka 
„Zdroje Polskie“, Spółka „Snatalówka“ i Hotel 
„Bristol“. Droga ta nie tylko będzie miała zna
czenie komunikacyjne, ale i duże turystyczne 
ze względu na malowniczość krajobrazu, roz- 
taczająćego się z tego dominującego nad Zako
panem wzgórza.

Wesoły zajazd na Jaszczurówkę. W sobotę, 
dnia 20 lipca b. r. odbędzie się staraniem „Klubu 
Dyskusyjnego“ w Zakopanem — „Wesoły Za
jazd“ na Jaszczurówkę samochodami. Program 
wieczoru obejmuje: 1. Wyjazd samochodami 
przy świetle lampionów od gmachu Banku Pod
halańskiego naprzeciwko poczty od godz. 9‘45 
wieczór (następne samochody odchodzić będą 
co 20 min.). 2. Tańce z urozmaiceniami. 3. Nie
spodzianki (tańce góralskie, przy ognisku, lote
ria taneczna, nagroda za najpiękniejszy taniec, 
kwiaty, baloniki, serpentyny i t. d.). Stroje do
wolne. Powrót zapewniony. Doborowy kwar
tet muzyczny. Bilet od osoby 5 zł; bilet fami
lijny od 4 osób 12 zł. W bilecie wstępu na za
bawę wliczony jest bezpłatny przejazd samo
chodami do Jaszczurówki za okazaniem biletu 
wstępu.

Z Gremjum Pensjonatów.
P. Prezes Gremjum dyr. Marjan Jamontt, 

przyjmować będzie P. T. Członków Stowarzy
szenia, oraz interesentów we wtorki i piątki 
każdego tygodnia, w lokalu sekretariatu Gre
mjum w godzinach od 4—5 po południu.

Sekretariat Gremjum przechodzi do Związku 
Przyjaciół Zakopanego. Na ostatniem posiedze
niu wydziału Gremjum Właścicieli hoteli i pen
sjonatów uchwalono, po dłuższej dyskusji i 
uznaniu dodatniej roli i znaczenia Związku 
Przyjaciół Zakopanego, zlikwidować oddzielny 
sekretarjat Gremjum, a agendy jego przekazać 
Z. P. Z. Nie znaczy to, aby Gremjum rezygno
wało ze swych praw i znaczenia i oddawało 
się bezapelacyjnie pod komendę Z. P. Z. — 
celem tej uchwały było jedynie usprawnienie i 
uproszczenie prowadzenia agend, które w wielu 
wypadkach z celami i zadaniami Związku w zu
pełności się pokrywają. Prowadzony, obecnie 
już przez Związek Przyj. Zakopanego, Sekre
tarjat Gremjum mieści się nadal w tym samym 
lokalu, t. j. przy Składnicy towarowej Gremjum 
na I-szem piętrze i jest czynny od godz. 4—-7 
po poł., a w wypadkach wyjątkowo pilnych 
również w godzinach otwarcia Sekretariatu Z. 
P. Z.

Czasopismo „Zakopane“ Trybuną prasową 
Gremjum. Na temże samem posiedzeniu uchwa
lono również, uznać, wydawany przez Związek 
Przyjaciół Zakopanego, jako jego organ, ty
godnik „Zakopane“ równocześnie i za trybunę 
„Gremjum Właścicieli hoteli i pensjonatów“. 
Od tej też chwili na łamach „Zakopanego“ wła
dze Gremjum przemawiać będą do wszystkich 
swych członków, tak w sprawach organizacyj
nych, jak gospodarczych i społecznych, oraz 
zamieszczać wszystkie, dotyczące organizacji i 
członków tejże, komunikaty. Tem samem obo
wiązkiem wszystkich członków Gremjum jest 
prenumerowanie czasopisma „Zakopane“, aby 
przez to nietylko poprzeć wysiłki wydawnic
twa w propagandzie Zakopanego, ale także 
stale o wszystkiem być na czas informowanym.

Z Urzędu miejskiego. Z urzędu miejskiego 
przesłano następujące pismo do Gremjum Wła
ścicieli Pensjonatów, Hoteli i Restauracji w Za
kopanem:

Przyjął się zwyczaj w Zakopanem, że klien
tela większych hoteli i pensjonatów jest przed
miotem szczególnego nagabywania ze strony 
żebraków, prostytutek, przewodników, włóczę
gów itp. osobników, wykorzystujących przy
jezdnych do tut. Uzdrowiska.

W obecnym okresie sezonu należy spodzie
wać się wzmożonego napływu bogatszej klien
teli i cudzoziemców, a dalsze tolerowanie obec
nego stanu rzeczy, którego ofiarą padają prze- 
dewszystkiem cudzoziemcy nie orjentujący się 
w stosunkach lokalnych, może zniechęcić ob
cych do zwiedzania Polski, a tem samem może 
przyczynić się do zniweczenia wysiłków zdą
żających do rozwoju i podniesienia Zakopanego.

Celem uwolnienia przyjezdnych od natar
czywości osób niepowołanych zechce P. T. we
zwać Swych członków, by ci we własnym i 
całego Zakopanego interesie nie dopuszczali do 
pensjonatów, hoteli, restąuracyj itp. żebraków, 
prostytutek, przewodników itp. osobników, że
rujących na dobrej wierze i nieświadomości 
przyjezdnych.

Podając powyższe zarządzenie do wiado
mości, na podstawie reskryptu Pana Ministra 
Spraw Wewnętrznych i Pana Starosty Powia
towego, proszę o energiczne zajęcie się powyż
szą sprawą, celem uwolnienia przyjezdnych od 
natrętnych wyzyskiwaczy.

Burmistrz: Winnicki m. p.

Prowincja!
Wyjazd do Warszawy zbyteczny!

Załatwiamy wszelkie zlecenia w sądach, 
urzędach państwowych i komunalnych, insty
tucjach finansowych i wszystkich innych.

Interwencje, zastępstwa, porady, informacje 
we wszelkich sprawach. Windykacje weksli 
i należności. Wywiady.

iii! „Pomoc Pims-lisilm“
Warszawa, Nowy-Świat 28.

Prosimy załączać znaczki pocztowe na odpowiedź.
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Sport w Zakopanem.
Związek Przyj. Zakop, członkiem Subkomi- 

tetu „Wyścigu Tatrz.“ W ubiegłym tygodniu 
odbyło się posiedzenie delegatów Krakowskiego 
Klubu Automobilowego z dyrekcją Związku 
Przyjaciół Zakopanego, na którem, po dłuższej 
dyskusji, ustalono udział i zadania Związku w 
łonie zakopiańskiego Subkomitetu „Wyścigu 
Tatrzańskiego“. Na podstawie uchwały Związek 
Przyjaciół Zakopanego wchodzi, jako instytu
cja, w skład tegoż Komitetu, a obowiązkiem 
jego będzie zajęcie się budową trybun, kosztem 
obywatelstwa Zakopanego i kwaterunkiem.

Z Klubu sport. „Wisła“. Jak się dowiadujemy, 
Sekcja narciarska Tow. Sport. „Wisła“ w Za
kopanem zakupiła dla utworzonych przez siebie 
drużyn lekkoatletycznej i piłkarskiej, odpowie
dni sprzęt sportowy za kwotę tysiąca zł i tenże 
rozdzieliła pomiędzy 24 zawodników i 6 zawod
niczek. Pierwszy trening lekkoatletyczny odbył 
się we czwartek, dnia 18 bm., zaś piłki nożnej, 
odbędzie się na wydzierżawionem od Klubu 
sportowego „Giewont“ boisku przy ul. Nowo
tarskiej, w sobotę, dnia 20 bm. Sportem letnim 
kierować będzie wytrawny sportowiec, jeden z 
najbardziej zasłużonych członków lwowskiego 
kl. sport. „Czarni“, p. kap. rez. Tadeusz Konie- 
wicż — instruktorem drużyny piłkarskiej bę
dzie p. Al. Rozmus, drużyny lekkoatletycznej 
p. Wilga. Pierwszy próbny mecz piłkarski od
będzie się już, jak najprawdopodobniej w naj
bliższą niedzielę, t. j. dnia 21 lipca na boisku 
„Giewontu“.

Odpowiedzi Redakcji.
WP. M. Skórczyńska w m. Dziękujemy bar

dzo uprzejmie za łaskawie przysłany nam arty
kuł o Lwowskim Teatrze. Nie możemy jednak 
z niego korzystać, przedewszystkiem z powodu 
zupełnego braku miejsca w tym numerze, a tak
że ze względu na jego treść. Zadaniem naszego 
pisma jest przedewszystkiem i wyłącznie oma
wianie spraw ściśle związanych z życiem Za
kopanego. Recenzja zaś WPani omawia zagad
nienia więcej ogólne i zajmuje się oceną prac 
autorów, którzy w treści swych sztuk nie mają 
wcale na myśli spraw naszych, a ogólne. Pro
simy jednak w-przyszłości o łaskawą pamięć 
o nas, a jeżeli otrzymamy coś, co dotyczyć bę
dzie tematu dla nas i naszych czytelników cie
kawego, to z całą przyjemnością zamieścimy.
□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

RESTAURACJA MIESZCZAŃSKA
M. Bielatowicz

ul. Zamoyskiego, róg ul. Witkiewicza — 
tel. 433

DRUGIE ŚNIADANIA — OBIADY — 
KOLACJE

Ceny wyjątkowo niskie. — Dla wycieczek 
zbiorowych zniżka.

□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□□

Restauracja i cukiernia

Franciszka Trzaski
w Zakopanem

— Śniadania — obiady — kolacje —
Dancing

popołudniowy i wieczorny. — Doborowa 
orkiestra — Występy solowe par tanecz

nych.

„Goplana“
Ska akc. w Poznaniu

poleca wykwintne swe wyroby:
czekolady tabliczkowe 

czekolady deserowe 
cukry

Smakoszom polecamy specjalnie: 
Śmietankową Nr. 104 i 65 
Kawową ze śmietanką Nr. 103 
Wystawową Nr. 64
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„WIELKOPOLANKA“ 
Pensjonat

Cały rok otwarty, poleca pokoje 
wykwitnie urządzone. — Ła

zienka — garaż.

★:
★ 
★ 
★ 
★ 
★ 
★

Prosimy o spieszne wpłacenie prenumeraty 
za bieżący kwartał.

ZAKOPANE - HOTEL BRISTOL: Daje wygody 
luksusowego domu, spokój, wypoczynek i zdrowie 

CODZIENNIE DANCING W PARKU

Lista gości
przybyłych dnia 11 lipca.

Arasimowicz Irena, Ostrołęka, Kotelnica.
Andruski Piotr, Warszawa, Cieślówka. 
Andrzejewska Bron., Poznań. Ryś. _.
Altmanówna Peppy, Częstoch., Śkibówki 19. 
Abramson Stefania, Łódź, Bystre, Janka.

Baumilier Janina, Warszawa, Skaut.
Banaszak Adam, Poznań, Bratnia Pomoc.
Babad Samuel, Wolbrom, Albatros.
Braunerówna Tola, Łódź, Uciecha. 
Bręgoszewska Cecylia, Warszawa, M. Oko. 
Berkówna Marja, Horodenka, Grunwald.
Błeszyński Stefan, Warszawa, Szopenówka. 
Bęrgmanówna Julja, Częstochowa, Roma. 
Bel Ludwik z c.,- Częstochowa, Roma.
Berndt Edmund, Bydgoszcz, Uciecha.
Bialerówna Mirka, Łódź, Roma.
Bittmanowa Stefańja, Sosnowiec, Mirabella. 
Birnbaumowa Liną' z c„ Lwów, Sas.
Bisanz Ewald z r.,‘ Katowice, Ustup, Wnuk.
Birn Natan, Kraków, Kujawianka.
Brofman Herszt R. z. r„ Warszawa, Kalina.
Borkowska Stanisława z s., Warszawa, Carlton. 
Brzostkówna Jadwiga, Poznań, Ryś.
Bronner Sydzia. z, sf, Kraków. Zamoyskiego 85.
Bobaczek Jakób, Koźmin, Krywań.
Brzozowski Stań.. z r„ Lubelskie, Kościeliska 64. 
Brzozowski Edw. 'ź r., Lubelsk., Kościeliska 64. 
Buchwald Lucia, Siemianowicie, Arwà.
Buterman Henryk, Warszawa, Staszeczkówka.

Celejówna Agata, Kraków, Krupówki 17.
Chasin dr. Dawid 'Z ż., Berlin, Śienk., Gałek. 
Czermakowa Marja,' Trembowla, San. Nauczyc.

Danecki Zygmunt, Poznań, li. p. Gewontem. 
Dąbrowiecka Marją, Przeworsk, Czerw. Krzyż. 
Derewecki Władysław, Poznań, Złota Pantera.
Dedrzeńska Lidja, 'G. Śląsk, San. Nauczyc.
Dziób Franciszek, Ameryka, Bristol. 
Droszcz Szymon, Kraków, h. Sport.
Dobrowolska Helena, Warszawa, Mołodów. 
Dobrowolska Kazimiera, Łódź, Mołodów.
Dobrowolska Eugenia, Kraków, Lalka. 
Dtugoszewski Antoni, Warszawa, Sienkiewiczówka. 
Dunoż Józef, Kraków, Staszeczkówka.

Fabisiewicz Sabina, Warszawa, Warsz. Kasa Ch. 
Frankówna Hilda, Okocim. Tatary, Bożenka. 
Frydman Eleonora, Lwów, Skaut.

Glass Stefan, Wilno. Królewianka.
Garbarczyk Tosia, Kraków, Zamoyskiego 85;
Glass dr. Benedykt, Warszawa, Albion. 
Gerardówna Olga1, Pabianice, Nasza.
Gwircmanówna Roma, Łódź, Gosp. Włóczęgów. 
Gomułka Roman, Kielce, Rita.
Gołembiowski Jerzy, Wołyń, Lalka.
Gunmerowa Heleną z r., Leszno. Januszek. 
Glusiówna Leopold., Rawicz, San. Nauczyc. 
Gutmanowa Eleonora, Warszawa, Albatros.
Guzikowska Marja z m., Kraków, Olcza, Mrowca.

Haber Maurycy, Kraków, h. p. Gewontem. 
Haber Erna z r„ Kraków, Kościeliska 23.
Haulota Karol, Warszawa, Dworzec Tatrz. 
Holenderski Leon z r„ Łódź, Śkibówki 8.
Htirtinen Irena, Finlandia, Śkibówki 19.
Hrycel Kornelia, N. Sielce, San. Hawranka.

Igielska Wanda, Krotoszyn, M. Oko.
Iwaszkiewicz Józefa, Wilno, Atlas.

Janczar Anna Emilia, Ameryka, Bristol.
Jasiński Ryszard, Warszawa, Tadzikówka. 
Jabłoński Józef z ż„ Bydgoszcz, Cicha.
Jabłońska Janina, Lwów, Olcza, Gawlak.
Jabłońska Anna, Lwów, Olcza, Gawlak.
Jenkner Fryderyk, Biała, Adela.
Jędrzeiczyk Antoni, Mokre. Modrzejów. 
Jerzańska Marja, Horodenka, Grunwald.
Jędrasik Marjan, Warszawa, Tadzikówka.

Kasztelewicz Marja, Toruń, San. Wojsk.
Karnibad Stanisław, Warszawa, h. Sport.
Kradyn.a Zofja, Ameryka, Bristol.
Karelus Rózia z c., Kraków, Bożenka. 
Kramarzewska Leop., Lwów, Poznanianka. 
Krasuska Irena, Warszawa, Kościeliska 64.
Kącka Zofja K-, Warszawa, Ruczaj.
Keberowa Marja z s., Warszawa, Sienkiewiczówka.

iiiO^
Głuchota uleczalna!

Fenomenalny wynalazek „EUFONJA“ zademonstrowany 
specjalistom. Sami się wyleczycie z przytępionego słu
chu, szumu i cieknięcia z uszów. Liczne podziękowania 
Pouczającą broszurę na żądanie. „EUFONJA“, Liszki 

kolo Krakowa.

Kmiecik Antoni, Częstochowa, h. p. Gewontem. 
Kosińska Ema, Ameryka, Bristol.
Korpanty Marja, Ameryka, Bristol.
Korngold Helena, Biadoliny, Helenka.
Koźniewska Julja, Warszawa, Pardak, Gąsienica. 
Koluch Józefa, Warszawa, Pardak, Gąsienica.
Koźniewska Helena z c., Warszawa, Pardak, Gą

sienica.
Konolej Dr. Ger., Lubelskie, Misjonarze. 
Kółka Wiktoria, Kraków, Krupówki 17. 
Kłodowski Józef z br„ Łódź, Blanka.
Kon Józef, Częstochowa, Hala Gąsienicowa. 
Kobylińska Zofja, Mława, Boromeuszki.
Kowalska Józefa i Maria, Ostrów; Góralka, 
Kolak Ludwik, Kraków, Śanato.
Kolkowa Julja, Ulesie, Bystre, Kubicki. 
Kroker Erika, Siemianowice, Irusia.
Kowalska Marja, Chrzanów, Śkibówki 19. 
Kucharska Wiktorja, Ameryka, Bristol.
Klunder Stefa, Bydgoszcz, h. p. Gewontem. 
Kubatówna Ludwika. Bolechowice, Jasna Pani. 
Kugler Maksymilian, Bydgoszcz, Uciecha. 
Krygowski Kazim. z ź„ Kartuzy, Pyszna.
Lemańska Dominika, Zbópna, Ryta. 
Leśnicka Alina, Warszawa, Carlton. 
Lewicka Katarzyna, Kraków, Krupówki 17. 
Ledóchowska Teresa, Krakowiec, Złota Pantera.
Ledóchowski Włodz., Krakowiec, Złota Panterą. 
Lewandowski Jan, Warszawa, Warsz. Kasa Ch. 
Leser Karol, Rzeszów, Hala Gąsienicowa. 
Leśnodorska Marja z dz„ Kraków, Gimnazjum. 
Lissy Małgorzata z c., Katowice, Adela. 
Liputówna Stefania, Kraków, Olcza, Mrowca. 
Lopasiński Karol z r„ Ameryka, Bristol.
Mayre Felicja, Kraków, Bristol.
Majewski Zygmunt, Lublin, M. Oko. 
Marchewka Emil, Mysłowice, Krywań. 
Majewska Irena z r„ Katowice, Mirabella. 
Mayer Laura, Łódź, Uciecha.
Masłowski Jlujusz, Lwów, Niespodzianka. 
Marklówna Halina, Lublin. Chałub., Cieśla. 
Mazurowa Marja z s., Bełz, Ustup, Mrowca. 
Miłaszewicz Józef, Warszawa, Królewianka. 
Mittelstaedt Czesława, Poznań, Halka.
Mielnikowa Alina, Lublin, Olcza, Kopiec. 
Midurowa Helena. Zambrów, Kościeliska 11. 
Modelski Antoni, Lublin, M. Oko.
Moczulski Wacław, Werba, San. Nauczyc. 
Musiałówna Franciszka ż m„ N. Wlieś, Chycówka.

Niedzielski Stefan, Tarnów, Jasna Pani.
Nowicki Bojan, Warszawa, Zamoysk., Szczepaniak. 
Nowicka Wincentyna, Warszawa, Oksza.

Ostrowski Władysław, Tczew, Czerw. Krzyż. 
Ochrymowicz Marja, Konotopa. Czerw. Krzyż. 
Ochrymowicz Janina, Laszki D.. Czerw. Krzyż. 
Okopińska Apol. z c., Poznań, Stamary. 
Ochwałówna Kazim., Kraków, Dom Liberaka.

Panek Aleksandra. Ameryka, Bristol.
Pawłowski Wiktor z ż„ Opoczno, Renaissance. 
Paczkiewicz Kazimierz, Pabianice, Arwa.
Perzyna Piotr, Warszawa, M. Oko.
Pertkiewicz Eugenja, Częstochowa, Adela.
Perłowa Melan.ia z r., Warszawa, Sienkiewiczówka. 
Piątkiewicz Witold z ż„ Lwów, Łazienki.
Piotrowski Edmund, Kraków, Bristol.
Pikulski Stan, z r„ Warszawa, Kościeliska 64. 
Pimpicka Marja, Warszawa, Oksza.
Popiel Louise z c„ Ameryka, Bristol. 
Polak Adam, Warszawa, Lwowianka.
Prochaska Jan, Biała, h. p. Gewontem.
Pollider Simon, Wiedeń, Wanda.
Pollakówna Stefania, Lwów, Dom Liberaka. 
Puchniawski Wacł. z r., Kieł., Kasprowicza 323. 
Przygrodzka Zofja, Andrychów, Grabówka. 
Przyjma Janina, Będzin, Anastazja.
Przyhowiecka Anna, Warszawa, Jerzewo.

Rzącowa Stan, z c„ Kossów, Kamieniec 1290. 
Rago Zbigniew, Warszawa, Wałówka.
Rand Henryk, Kraków, Granit.
Rembowski Tadeusz, Skierniewice, Mołodów. 
Reinthal Rcinh., Warszawa. Siedziba Malarska. 
Rosenberg Zofja, Kraków. Renaissance.
Rostański dr. Stan, z r„ Katowice, Ustup, J. Gut.

i Rosenfeld Mose z c„ Przemyśl. Granit.
I Rupniewski dr. Edm., Lublin, Pyszna.
I Rychlówna Kazim., Oborniki. Sanąto.
| Ryglicka Marja, Nowa Wieś, Spyrkówka, Chyc. .
I Spada Stefania, Radzionków, h. Sport.
■ Skawiński Jan z r., Pszczyna, Śkibówki.
I Satachowa Zofja z r., Poznań, Wacława.
i Settnik Lucja, Katowice, Adela.
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Settnik Anna, Katowice, Adela.
Sikora Angela, Ameryka, Bristol.
Świetlicka Helena, Warszawa, Olcza, Mrowca. 
Sosnowska Klara J„ Ameryka, Bristol.
Slossarczyk Karol, Tychy, Wierzbinka. 
Suska Paulina, Mława, Bor.omeuszki.
Sukiennik Dawid, Miechów, Granit. 
Szynalikowa Zofja, Kraków, M. Oko.
Szulczewski Zbigniew, Poznań, h. p. Gewontem. 
Schwammen R., Katowice, Limba.
Szyller Edward, Skierniewice, Mołodów.
Szczygieł Frań., Wilno, Sanato.
Szczemiecińska Olga, Korostowa1, Ślimakówka. 
Schekowa Sydonia z r„ Kraków, Strążyska, Gąsie

nica.
Stefańska Wiktoria, Boryszew, Ukrainka. 
Starzyński Teofil, Ameryka, Bristol.
Stróżyński Józef, Poznań, h. Sport.
Stoklossa Erwin, Bielsko, h. p. Gewontem. 
Stoczkówna Janina, Kraków, Jasna Pani. 
Stefanko Antoni, Rzeszów, Czerw. Krzyż. 
Stelmaciak Helena, Warszawa, Nasza.
Stoli Lucja z r., Katowice, Irusia. 
Staniecki Arnold, Miechów, Granit. 
Steinberg Aleks., Warszawa, Zawory. 
Starostko Emilja, Kielce, Szkolna, Zięba. 
Stankiewicz Katarzyna, Poznań, Arwa. 
Stankiewicz Witold, Poznań, Arwa. 
Stypińska Zofja i Barb., Poznań, Polanka.

. ■ ' r
Tarkowska Majra, Andrzejów, San. Nauczyc. 
Trandowa Marta z r„ Poznań, Strążyska. 
Tesznerówna Halina, Julin, Czerw. Krzyż.
Tertilowa Kierska Henr., Lwów, Niespodzianka. 
Tomiczek Marja, Katowice, Ustup, Wnęk.
Tosicki Józef, Piotrków, Zwijacze 786. 
Turcza Karolina, Kraków, Kościeliska 23.
Thullie Zofja, Lwów. Wielkopolanka.
Turska Marja, Kraków, Witkiewicza 20. 
Tryszczyło Ludwika, Mniszek, Płazówka.

Ulicka Anna, Łódź, Margot.
Ukielski Ryszard, Warszawa, Znicz.

Wachtlowa Lola z c„ Kraków, Skibówki 19. 
Wapińska Jadwiga, Warszawa, Szarotka. 
Wachtel Paulina z s„ Kraków, Dom Liberaka. 
Walentowski Mik. z r„ Kielce, Szkolna, Zięba. 
Wędrychowska Zofja, Kraków. Arwa.
Winawer Włodzimierz, Warszawa, Gosp. Włócz. 
Wierzbiński Woje., Wilno, Sanato.
Wieczorek Gertruda, Lipiny, Słoneczna. 
Wita Genowefa, Zawiercie, Ustup, Wnęk.
Wieczorek Wiktor, Warszawa, Witkiewicza 20. . 
Wiatr Wilhelm, Warszawa, Lalka.
Wilińska Anna z r., Katowice, Pająkówka. 
Winograd Sonia, Łódź, Jurand.
Wojtkiewicz .Feliks,. Warszawa, M. Oko... 
Woźniak Wanda, Warszawa, Olcza, Mrowca. 
Woźniak Florentyna, Warszawa, Olcza, Mrowca. 
Wojtynowska Cecylia, Bydgoszcz, Limba. 
Wolkówna Katarz., Kraków, Pod Gubałówką. 
Wojciechowski Tad., Poznań, Wacława. 
Wolniakowska Stan., Poznań, Spokojna. 
Worytkówna Anna, Wadowice, Skibówki 19. 
Wdowieńska Bron., Bialoszyce, Granit.
Wollówna Wiktoria, Lublin, Chalub., Cieśla. 
Wojtkiewicz Feliks, Warszawa, Wrzos. 
Wyspiańska Wanda z c„ Kraków, Przystań.

Zabrodzki Borys', Łuck, Bór.
Zajfenowa Dwojra z r., Radom, h. p. Gewontem. 
Zbaniuszek Faustyn, Brzeszcze, Sercanki. 
Zbaniuszek Franc., Aleks. Kuj., Sercanki.
Zacharska Marja z c„ Przeworsk, Witkiewicza 19. 
Zajfen Debora, Warszawa, Skibówki 17.
Zembaczyński Marjan z r., Kraków, Kościel. 57. 
Ziembiński Winc., Gostyń, Modrzejów.
Zieleniewski Wład., Horodyszcze, San. Nauczyc. 
Zieliński Justynja z ż., Kielce, Baszta.
Związkówna Jadwiga, Brzozów, Witkiew. 19.
Zimny Józef z r., Poznań, Polanka.
Zipser Teodor, Chełm, Złota Pantera. 
Zoenberg Edward z ż„ Łódź, Błękitna.
Żelewska Wera, Grudziądz. Limba.
Żurkowska Marja z c., Warszawa, Nasza. 
Żbikowska Zofja, Słonim, Oksza.
Żyniewiczówna Kaz., Poznań, Biały Dworek.

Dnia 12 lipca 1929.
Adamski Miecz, z ż„ Warszawa, Lalka. 
Aubury George Slfr., Londyn, Bristol.

Barwiński Eug. z r.. Chorzów, Ślimakówka. 
Brągoszewska . Celina, Warszawa, Wrzos.
Bratt Rudolf Z ż„ Chełm, Zióta Pantera. 
Bartecka Aniela, Poznań, Sanitas.
Błaszczykówna Stan., Lyszkowiec, Kościel. 70. 
Bażantówna Felicja, Klimontów. Witkiew. 6. 
Bandrowski Kaden Julj. z r., Warszawa, Pard., Py

szna.
Bączewski ks. Stan., Bochnia, Szkolna 11. 
Barwicki Kazimierz. Poznań, Nasza.
Barysz Leon z ż., Warszawa, Carlton.
Bedyńska Stefania z c., Lublin, Chalub., Cieśla. 
Berger Gustawa, Czeladź, Zamieć.
Bechtold Alfr. z siostrą, Łódź, Dzidzia.
Berus Franc., Katowice, Śnieżka.
Beer Markus z siostrą, Kraków, Dworek. 
Biegeleisenówna Aucta, Kraków, Granit. 
Bibersteinowa Lola z r., Kraków, Straż., Gąsienica. 
Böller Franciszek z r„ Berlin, Zawory.
Bonsztajn Rachela z siostrą, Łódź, Jurand. 
Brzozowska Agn.. Radomsko, Kościeliska 70. 
Brodowska Izabella, Pleszew, Halka.
Boksenberg I. B., Piotrków, Nowot., Zwijacz. 
Bończyk Wilhelm, Mokre, Śnieżka.
Borkowska Aurelja, Warszawa, M. Oko. 
Blonna Małgorzata, Londyn, Bristol.

| Boland Angela, Londyn, Bristol.
Busek Franciszek, Strzemieszyce, h. Sport.
Busse Włodzim., Warszawa, Wójciakówka, Bystre.

Cichy Marjan z r., Warszawa, Nowot., Bachleda.
Cieplik Kazimierz, Warszawa, Łomnica.
Chłapek Jan, Buczacz, Polic. Dom. Zdr.
Chusierowiczówna M„ Zgierz, Chałub., Urbańscy. 
Czarwińska Lucja, Bydgoszcz, Sanitas.
Czekoński Tad., Lwów, w górach.
Czapnik Maksymiljam, Myszków, Bagatela.
Czubalski Franc, z r., Warszawa, Skibówki, Karpiel.

Danecki Zygmunt, Poznań, Maraton.
Dąbrowska dr. Marja, Zawiercie, Staszeczkówka.
Dalini Michalina, Poraj, Olcza, J. Topór.
Dąbrowscy Piotr i Janina, Lwów, Bagatela.
Dąnibski Stanisław, Nosówka, Bagatela.
Derkacz Rozalja, Lwów, Kasprusie 26.
Dziunikowski Tad. z br., Częstochowa, Szkolna, 

Bratko.
Domaniewska E. z c„ Warszawa, Szkolna, Bratko.
Doroszowa Zofja z s., Lwów, Mieczyk.
Drożdżowa Helena, Tarnów, Lalka.
Drohocka Wanda z c„ Kraków, Hala.
Dudzińska Marja, Kolbusz, Kamieniec, Sassota.
Dumanoir ks. Loretto, Londyn, Bristol.
Dykowa Helena, Lwów, Parć, urzędn.
Dymek Ludwika, Poznań, Dworek.

Erkschik Sara, Kraków, Granit.
Erkschik Eugenja, Kraków, Granit.

Frąckiewiczówna Jadw., Warszawa, Gordona.
Faupel Bernard, Londyn, Bristol.
Fadden ks. Bertrand, Londyn, Bristol.
Federowska Stefania, Tarnopol, Lalka.
Fellowa Ida z r„ Sanok, Warszawianka.
Ferrigan ks. Józef, Londyn, Bristol.
Finkelstejnowa Małka, Warszawa, Jan Walczak. 
Fitzkówna Helena, Grudziądz, Sanitas.
Filipiuk ks. Bernard, Siedlce, Księżówka.
Fodorówlna Marja, Krzeszowice, Witkiewicza 6.
Flosówna Eugenja, Warszawa, Dom Banku Polsk. 
Forell Kath., Bruksela, Bristol.

Galęzowski Wacław z ż„ Kielce,, Irusienka.
Grabowska Zofja, Warszawa, Lalka.
Grabiński Józef, Pruszków, Rzymianka.
Gelberowa Sabina z r„ Kraków, Stan. Roj.
Gliński Michał z r., Kraków, h.' Sport.
Goldfingerowa Helena z r., Kraków, Strąż,, Gąsien. ’
Gosek Marja, Łuck, Dom Zdr., S,f U>P.
Grtinwald Markus, Kraków, Zawory.
Gluszek Stefan, Poznań, h. p. Gewontem.
Gutman Witold, Warszawa, Piłsudskiego 72.
Gulwąrwell Hahrey, Londyn, Bristol.
Gurdy M., Londyn, Bristol. Ź :

Hann Stanisław, Polanka, Dworzec Tatrz.
Hartmanówna Felicja, Kraków, Warszawianka. 
Hanrahan Charles, Londyn, Bristol.
Heinisch Marja, Lübeck, Krupówki 35.
Hercberg Noich Sz., Sosnowiec, Sierotka.
Hornówna Antonina, Warszawa, Kosówka.
Hornówna Marja, Ostrów P., Kpsówką.
Hullesówna Eleonora, Lwów, Ślimakówka.
Hufnaglówna Elżb., Warszawa, jŚarjusz.
Hutchinson Et. M., Bruksela, Bristol.

Iszkowski Roman, Chełmno, Jeitzewo.
Idderlaigh Farh, Londyn, Bristol.

Janowska Mąrja z s., Przemyśl, Nowot., Bachl.
Jaszuński Józef z ż.. Warszawa, Skibówki 1.
Jaclica Wojciech, Poznań, Lalka.
Janiszewski Eug., Katowice, Hala.
Jeziorańska Zofja, Poznań, Ciągłówka, Brzega. 
Jelenkiewicz Alfred. Łódź, Sielanka.

. Jędrzejowiczówna M., Dylęgówka, Bagatela.

Krakauer Mos., z siostrą, Kraków, Granit.
Kawecki Z., Mostki, Antałówka, Sredniawa.
Kamiński Bron., Warszawa Dom zdr. S. U. P. 
Klarmanówna Małka, Lublin, Urocza.
Kawecki Jan z ż„ Mysłowice, Kresy.
Kaczkowski Teod. z ź., Warszawa, Marta.
Krajewski Czesław, Żabno, Wybrana.
Kapp dr. Michał z r., Grodno, Wybrana.
Krajewski Wacław, Śosnowiec, Lalka.
Kwaśniewski Wl„ Skierniewice, Kamień., Hubicki. 
Kazirot Małgorzata, Siemianowice, Chata.
Kaulich Erika, Katowice, Pająkówka.
Kaczkowska Eug. z c„ Jasło, Carlton.
Kesler Helena, Bielsko, Alinek.
Klimplówna Janina, Lwów, Złota Pantera.
Klimek Andrzej, Tarnopol, h. Sport.
Kirken Franciszka z c.. Łódź, Maraton.
Kiersztyn Stanisław, Kraków, Albatros.
Knieszner Rudolf, Chrzanów, w górach.
Kilarski Stan., Lwów, Morskie Oko.
Kopeć Antoni z ż„ Lwów, Złota Pantera.
Kornówna Antonina, Warszawa, Kosówka.
Korngoldowa Klara z r„ Kraków, Strzecha.
Kochman Gerhard z ż., Katowice, Krup. 35.
Koralkiewicz Helena, Luniniec, Kosówka.
Korczowska M. z s.. Zborów, Lalka1.
Koperska Zofja, Kalisz, Chyców, Potok.
Kukuk Ernest, Kraków, Strzecha.
Krüger Georg z br., Śląskie, Atlas.,
Kulińska Janina z r„ Poraj, Olcza, Topór.
Kurowska Ant., Warszawa, Pardalówka, Pyszna. 
Kukla Bronisław, Kraków, w górach.
Krzysztalowska Wikt, z s., Warszawa, Lalka.

Lamensdorf Stefa, Kraków, Zawory.
Latoś ks. Kazimierz, Sarnów. M. Oko.
Langhlin Willian, Londyn, Bristol.
Leibler Małka, Chrzanów, Szkolna, Rybka.
Lerke Oskar, Londyn, Bristol.
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Lubecki Rafał z ż„ Kalisz, Zawory.
Lubertówna Sab., Warszawa, Janosówka, Olcza. 
Łodzińska Aleks., Warszawa, Skib., Wójciakówka.

Marcinkiewicz Ir. z siostrą, Kraków, Tarnopolanka. 
Mark Zygmunt z s., Przemyśl, Strzecha.
Matusewiczówna dr. Jadw., Warszawa, Antałówka, 

Witkiew.
Macnachten Brigid, Berlin, Stella.
Mandukówna Jadw. z siostrą, Warszawa, Bristol.
Michalski Jan z ż., Warszawa, M. Oko.
Mili Eugenjusz z r„ Niewodzieża, Olimpiada. 
Michnik Artur, Baranowicze, Trzy Róże.
Moskwińska Aleks., Radomsko, Kościel. 70. 
Morgenstern Tanchem, Przemyśl, Dworek. 
Morzycki Witold, Lwów, Hala Gąsienicowa, 
Moderski Roman, Ostrów, Olimpiada.
Musierowiczówna Marja, Zgierz, Chałub., Urbański. 
Munsztejn Chana, Warszawa, Wanda.

Nazarkiewicz Ludwik, Kraków, Albatros. 
Nissenbaum Serka, Lublin, Urocza.
Nowicka Stanisława, Warszawa, Żywcz., Marta.

Opiołówna Kazim., Lopoń. Krupówki 35.
Ortner Norbert, Sanok, Trzy Róże.

Praszkier Izak z r„ Łódź, Jurand.
Pałczyńska Marja, Katowice, Wybrana.
Parliński Franc. z ż„ Gdańsk, Chramc., Kłus.
Palka Tomasz, Chełm Wielki, Chata.
Praiss Edward z br., Ameryka, M. Oko.
Parmentiers ks. Eug., Londyn, Bristol. 
Paszkiewiczówna Alina, Warszawa, Borek.
Petry Stefan J., Lwów, Warszawianka.
Pilecka Anna, Kielce, Dom Banku Polsk.
Pirrie ks. Rafael, Ameryka, Bristol.
Pikula Franciszka, Kraków, Kosówka.
Połczyńska Marja, Katowice, Wybrana.
Plosówna Eugenja, Warszawa, Dom Banku Polsk. 
Propper Rega, Biała, Trzy Róże.
Płonka Zbigniew, Kraków, Kokosówka.
Przybylski Benedykt, Gniezno, Lubień.
Przywarski Wł. z c., Bydgoszcz, Chycówka, Spyr- 

kowski.

Rabinowicz Polina, Łódź, Jurand.
Rączka Stanisław z ż., Warszawa, Atlas.
Rawicz Bolesław, Przemyśl, Kmicic.
Rabusson Lina z s„ Warszawa, Bristol.
Reymann Antonina, Kraków, Kościel., Brzega.
Roche Redongton, Londyn, Bristol.
Rothertówna Helena, Warszawa, Przystań.
Rothertówna Wanda, Warszawa, Przystań.
Rotlewi Juljan, Warszawa, Bristol.
Rozpęd Helena, Kraków, Kościeliska 41.
Rosner dr. Juljan, Poznań, Oleńka.
Rosenzweig Frieda, Katowice, Dworek.
Roszkowski Wacław, Warszawa, Dom Zdr. S. U. P.
Róssler Melitta, Bielsko, Trzy Róże.
Rutkowski Władysław, Warszawa, Piłsudskiego 72. 
Rysenberg Dora, Łódź, Kryta, Cyganka.
Rysenberg Donia,' Łódź, Kryta, Cyganka.

Skałecka Janina z siostrą, Drohobycz, Tatary 1828.
Samolewicz Stefan z r„ Lwów, Kasprusie 26.
Salamon Helena, Sanok, Trzy Róże.
Skrzetuski Tadeusz, Lwów, Polic Dom Zdr.
Świtała Edward, Mława, Polic. Dom Zdr.
Siwor Feliks z ż., Radom, Wiosna.
Snitko ks. Grzegorz, Siedlce, Księżówka.
Snieżkówna Teresa, Poznań, Oleńka.
Shine Mary, Londyn, Bristol.
Smith Anna, Londyn, Bristol.
Sroka ks. Czesław, Borzęciska, M. Oko.
Skoczyńska Emilja, Rudka, Witkiew. 6.
Skoczylasowa Zofja z s., Poznań. Do Rojów 1055.
Sukierd Henryka, Łódź, Dzidzia.
Suniewski Henryk z r., Warszawa, Orla.
Syczyło Włodzimierz, Tczew, w górach.
Szydzik ks. Józef, Chełm, M. Oko.
Scharfowa Regina, Lwów, Kmicic.
Szwedowski dr. Stan., Morskie Oko.
Szymura Paweł z r., Rybnik, Olimpiada.
Sturm Herman, Święciany, Dworek.
Stabrytowa Teresa z r., Kraków, Bystre, Chrobak.
Stefko Kamil, Lwów, Bristol.
Sterczyńska Marja, Poznań, Olipm.
Stodor Cehak Adam z r„ Lwów, Do Olczy, Ustupski.

Taroni Marja, Kraków, Kościeliska.
Tarnowska Kornelja, Lwów, Kmicic.
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Trąbkowa Leokadia z r., Kraków, Kokosówka. 
Trexler Wilh. z r„ Kraków, Tow., Cyrhla. 
Tokarski BąrtL, Bielsko, Skibówki, Wójciak. 
Trojanowski Łajb, Warszawa, Wanda.
Tobiczyk Jan, Lwów, Irusia.
Thur . dr. Zygmunt, Kraków, Ruczaj.
Thurowa dr. Regina, Kraków, Ruczaj.

Waszkiewicz Wład., Lelów, Świetlana.
Wachtel Lola, Tarnów, Dworek.
Watson Edward z ż., Londyn, Bristol.
Weiglówna Jadwiga, Toruń, Żywczańskie, Marta. 
Wilk ks. Karol, Wielkie Piekary, Księżówka.
Wojtowicz Antoni, Warszawa, Maryśka. 
Wróblewska Lucyna, Częstochowa, Rzymianka.
Wróblewski Stan., Czeladź, Witkiewicza 15. 
Wyrobiec Jan z ż., Kraków, Kamieniec 1337.

Zalewski Roman-, Chrząstów, Kresy.
Zagórski Bolesław, Ameryka, M. Oko. 
Znamirowski Adam, Kraków, Do Rojów, St. Roj. 
Zakrzewska Stan., Kraków, Olimpiada.
Zenczykowski Tad., Góra Kalw., Wawel. 
Ziembiński Winc., Gostyń, Pyszna.
Zieleniewski Edw., Mińsk Maz., Bożenka, Tatary. 
Zieliński Antoni, Warszawa, M. Oko.
Źóltassek Józef z ż„ Katowice, Ślązaczka. 
Żbislawski Aleks., Katowice, M. Oko.
Żółtowska Jadwiga, Warszawa, h. p. Gewontemi 
Zebrowski Witold, Ameryka, Morskie Oko.

Od 13 do 14 lipca 1929.
Adamowicz Bolesław z ż., Warszawa, Olimpja. 
Albrichtówna Olga, Warszawa, Ustup, Chyc. 
Andruszkówna Bron., Pnolowice, Olcza, Galica. 
Arendzikowska Janina z s„ Żychlin, St. Polana, J.

Tatar.
Adamus Franciszka, Kraków, Kościeliska 77. 
Ankwicza Krystyna, Kraków, Carlton.

Bastgen Stefanja, Zgierz, Dom Chałubińsk.
Balak Stan, z r„ Jasło, h. Sport.
Braciak Mieczysław, Warszawa, Za Bramką, 
Błasik Mieczysław, Poznań, Odrodzenie. 
Blachmore Ludwik, Anglja, Czerwony Dwór. 
Bartlowa Jadwiga, Żychlin, St. Pol., Tatar. 
Barcik Józ. i Stan., Przemyśl, Łysa Polana. 
Bahr Herm., Łódź, Krzeptówka, J. Stopka. 
Bartecka Aniela, Poznań, Ryś.
Bajorek Tekla, Ameryka, Helenka.
Blaryczek Józef z r., G. Śląsk, h. Sport. 
Brandowa Marja, Kalisz, Janka.
Bagińska A., Strzemiesz., Królewianka. 
Bernacka Stefanja, Tuchów, St. św. Zyty. 
Bernacka Marja, Tuchów, St. św. Zyty. 
Berezowska Stef., Muszkat., Olcza, Stachoń Br. 
Brzeska Halina, Zalesie, Olcza, Fr. Galica. 
Berwick Alfred z ź„ Londyn, Bristol.
Bowes E. Mary, Anglja, Sienkiewiczówka. 
Berger Izrael, Anglja, Hala Gąsienicowa. 
Benisz Jan z r„ Katowice, Cieszynianka. 
Brenk Bronisław, Poznań, Baszta. • 
Bernhard Edm. Jerzy, Warszawa, Borek. 
Bibergalowa Paulina, Łódź, Orawa.
Bilska Krystyna, Łódź, Piotrkowianka.
Bilska Irena,. Łódź, Piotrkowianka. 
Bielawska Barb. z c., Grudziądz, Wołodyj. 
Biskupska Gen., Pabianice, Helenka.
Bojarska Helena, Warszawa, Olcza, Kopiec. 
Broszka Marja, Niemyc, Krakowianka. 
Borkowska Waci., Warszawa, Halina.
Bochiniak Kazim., Wojciech., Wołodyjówka. 
Blochówna Ewa, Kraków, Silwa.
Bojankówina Stan., Częstochowa, Olcza, J. Stachoń. 
Bogacki ks. Czesław, Płonkowo, Sienkiewicza 15. 
Borkowska Aurelja, Warszawa, Pod M. Boską. 
Blumenkranz Fryda, Kraków, Ordon.
Butrymowicz Starża A., Kraków, Silwa. 
Buresch Gotfryd, Bielsko, Urocza.
Bucka Zofja, Kraków, Olcza, F. Galica. 
Bourne ks. Kardynał, Londyn, Bristol. 
Burdzik Stefanja, Warszawa, Orawa. 
Blumenfeldowa Anna z s., Kraków, Halka. 
Bystydzieński Bohdan, Częstochowa, Pol. D. Zdr. 
Byrkówna Józefa, Sambor, Ustup, J. Chyc.

Ciepielowska Marja z r., Mogilno, Szpitalna. 
Ciaćkówna Jadwiga, Kraków, Kość., dr. Różecka. 
Cienciała Paweł, Cieszyn, Nauczyc. Dom Turyst. 
Cieślińska Marja z r„ Toruń, Gerlach.
Cieszkowski Józef, Brzeziny, h. Sport.
0‘ Connel Patrich, Anglja, Czerw. Dwór.
O* Connell Helena, Anglja, Czerw. Dwór. 
Cunray Konstancja, Anglja, Czerw. Dwór. 
Cywowa Marja z s„ Kraków, Jasna Pani. 
Cywowa Zofja z c., Kraków, Jasna Pani. 
Chliczewska Apolonja, Warszawa, Olimpiada. 
Chorążowa Wanda, Kraków, Ustup. J. Chyc. 
Chyczewska Julja, Kraków, Ustup, J. Chyc. 
Chankiewicz Adam z s., Września, Złota Pantera. 
Czmok Marta z c., Katowice, Olimpiada. 
Czechowzcówna Stan., Zamość, Wałówka. 
Czermakowa Marja, Trembowla, Dom Tur. Naucz. 
Czechowiczowa Janina, Lwów, Astrida. 
Czerwiński Woje., Siechów, Goplana.

Dąbkowski Aleks., Ostrowiec, Złota Pantera. 
Daniłowicz Marja, Katowice, Cieszynianka. 
Dreifus Mojżesz, Jarosław, Ustup, J. Chyc. 
Dembecka Janina z s., Poznań, Baranówka. 
Drenowski Kazim. z ż., Warszawa, Carlton. 
Dzierżak Stanisław, Brzeziny, Polic. Dom Zdr, 
Dziewulski Wacław, Wilno, Wojciechowo. 
Dillon M. Kat., Anglja, Sienkiewiczówka. 
Dobrowolny Kazim., Jasło, Stara Polana 21. 
Doherty Piotr,- Londyn, Bristol.
Dornbusch Jakób z siostrą, Przemyśl, Dworek. 
Dutkiewicz Marjan, Warszawa, Wołodyjówka.

Długoszówna Zofja, Serniki, Olcza, J. St. Haziak. 
Długopolski dr. Edm., Kraków, Maleńka. 
Durakiewicz Marja, Dęblin, Borek.

Elzejiberżanka Janina. Warszawa, Wierzbianka. 
Eisen Izak, Kraków, Nowotarska, Zwijacz.
Eichlerówna Irena, Warszawa, Olcza 80. 
Eleszkiewicz Janina, Warszawa, Olcza 80.
Ehrlich Pepa, Zakopane, Czerw. Krzyż. 
Ehrenhöfer Marja, Bielsko, Krywań.
Eisenstein- Nelly z s„ Kraków, Uciecha.
Elterman Liza, Warszawa, Orawa.

Flaum Roman, Warszawa, Radjon.
Frani Zygmunt, Lida, Pardai., St.-Ustupski. 
Fragnerówna Hela, Kraków, Mascotte.
Favielongh Eilen, Londyn, Bristol.
Franc Józefa, Łódź, Pardai., J. Ustupski.
Franaszek Jerzy, Warszawa, h. Sport.
Feeley Wiliam Boyle, Anglja, Sienkiewiczówka. 
Friedman Izrael, Kowel, Alinek.
Finkelstein Eleonora, Przemyśl, Czerw. Krzyż. 
Filipowicz Feliks, Białystok, Bristol.
Filipkiewicz Miecz, z r„ Kraków*, Olcza.
Froniówna Józefa, Ruszczą D., Olcza, F. Galica. 
Fokówna Kazim., Lwów, Warszawianka.
Furgat Anna, Kraków, Olcza, Kustosz.
Frydmam Eleonora, Lwów, Biały Dom.

Grabowska Natalja, Piastów, Urocza.
Gąsiorkówna Irena, Kędzierzyn, Modrzejów. 
Gąssowska Halina, Warszawa, Wojciechowo. 
Glade Clare, Anglja, Sienkiewiczówka.
Gay Wacław, Podgórz, Krupówki 2.
Garczyńska Zofja, Warszawa, Skaut.
Głąbiowa Zofja z c., Przeworsk, Świetlana 
Galerówna Melania, Pabianice, Helenka.
Grabczyńska Anna. Tarnów, Boromeuszki. 
Gelbtuch Michał, Skawina, Wielkopolanka. 
Gewandter Abr., Ztochów, Alinek.
Geppert ks. Ignacy, Nakło, Bohdanówka1.
Gembiakówna Helóna, Stęszew, Helenka. 
Gierasieńska Wanda, Wierzbowo, Czerw. Krzyż.
Glibówska Halina, Warszawa, Eden.
Ginsberg W. M„ Warszawa, Buńdówki, Jahymek.
Ginsberg Józef, Warszawa, Buńdówki, Johymek.
Gwircman Fajwel z s., Łódź, Dworek.
Głowiński Kazimierz z r., Poznań, Olimpiada. 
Godlewska Irena,'Kraków, Wojciechowo.
Grosman Maurycy,' Łódź, Za Bramką. 
Gomoliszewska Eu'g., Maczki, Olcza, F. Galica. 
Gomoliszewska Al., Maczki, Olcza, F. Gąsienica. 
Gostkiewiczówna Ant., Pabjan., Olcza, Magiel. 
Goldberg Max., Ameryka, h. Sport.
Gottlieb dr. Dew. ż c„ Kraków, Piast.
Gulczyński Kaz. z r., Poznań, Olimpiada.
Gulińska Jadwiga, Warszawa, Halina.
Gruszka Ignacy, Warśżawa, h. p. Gewontem.
Głuchowski Mik., Wołószyn, Olcza, Gälarowski.

1 Grünspan Natah, Zakop.j Chramcówki 46.
I Gtuszek Stefan,' Poznań, Murań.

Gurabowska Anna, Kraków, h. p. Gewontem!.
Gruszka Ignacy, Warszawa, Janka.
Gyurczakowa Ma'rja z r„ Kraków, Ciągłówka. 
Grynfeld Arnold, Łódź, Mascotte.

Hönig Gizela z siostrą, Stanisł., Olimpiada.
Hart Robert, Anglja, Czerw. Dwór.
Hernik Artur, Warszawa, Śienkiewiczówka.
Herrigan dr. S., Irländja, Sienkiewiczówka.
Herstein Róża z r.', Kraków, Chalub., Cukier. 
Hebdówna Helena,'Kraków, Olcza, Kustosz.
Hening Rosa, Gdańsk, Goplana.
Hippe Emilja, Warszawa, Olcza, Kopiec.
Hirschhorn Frania, Kraków, Strzecha.
Hoffman Eugenja, Piastów, Urocza.
Holcberger dr. Dołek z r„ Łódź, Pardał., Ustupski. 
Hofmokl dr. Stanisław, Lwów, Wierchy.
Hochgemajnowa Jad w.. Warszawa, Lipowy Dwór. 
Hochgemajn Aleks., Warszawa, Lipowy Dwór. 
Hublewska Halina, Iwje, Olcza, F. Galica.

Iwaszkiewicz Marja, Bolesław, Żywczańskie, Daniel. 
Iwiński Józef, Warszawa, Dom Wycieczk.
Iwanicka Lola, Zawiercie, Prymulka.

Jaworska Janina, Niemce, Bohdanówka.
Jaskółka Teodor, Katowice, Cieszynianka. 
Jabłoński Roman, Kraków, Wielkopolanka. 
Jaroszewska An., Warszawa, Olcza, Stachoń. 
Jaworski Józef, Mińsk Mąz., Olcza, B. Stachoń. 
Janusch Antoni, Białystok, Bristol.
Jaworowska Romualda, Sierpc, M. Oko.
Jaworska Marja, Bielsko, Gencjana.
Jasieński Henryk z ż„ Kraków, Wojciechowo.
Jabłońska Ludm., Warszawa, Atlas.
Jatan Zacharjasz, W’ilno, h. Śport.
Jągosziński Karol, Opatów, Warszawianka. 
Jedynakówna Br., Tarnów, Chochlik. .
Jelonkówna Bron., Łódź, Wołodyjówka.
Jonas Rudolf, Bielsko, Krywań.
Jungier Mieczysław, Warszawa, Koszysta.

Kanebiówna Pelagja, Raków, Goplana.
Kantecki Seweryn,. Kępno, Czerw. Krzyż. 
Karamańska Zofja, Kraków, Ordon.
Krasnowolska Helena, Ostrowiec, Bohdanówka. 
Krzak S., Łódź, Pod Gubałówką.
Kaczorowski Eug., Katowice, Wielkopolanka. 
Krauzówna Erna, Kraków, Uciecha..
Kaźmierski Henryk z ż., Ameryka, Curuśka. 
Kaczmarski dr. Józef, Kraków, Marilor.
Kreczmar Tad., Warszawa, Olcza 80.
Kern Aron, Przemyśś, .Łomnica.
Krehułówna Anna, Jaworze, Olcza, F. Galica. 
Kręcidłowa Zofja, .Katowice, Olcza, Galica.
Kemry Amice, Anglja, Sienkiewiczówka.
Kelty Mary K., Anglja, Sienkiewiczówka.
Krężel Stefan, Złoczów-, Bratnia Pomoc.
Kempner Władysława z s„ Łódź,. Bristol.

Klechmowski dr. Zygm., Warszawa, Roztoka. 
Kirchnerowa Kazim., Kielce, Dom Chałubińsk. 
Klimek dr. Piotr, Bochnia, h. Sport.
Kiczałesowa Roz., Stryj, Halka.
Kilijan Karol z ż., Kraków, Tarnowianka. 
Kwiecińska Janilna z r., Warszawa, Olcza, Kustosz-. 
Kitajówna Helena, Złoczów, h. Sport.
Komonówna Zofja, Łódź, Borek.
Kowal Jan z r., Luczanowice, Ciągłówka. 
Koterbowa Anna, Kraków, Kokosówka. 
Kopelman Rita z c„ Warszawa, Żychoniówka. 
Kolczyńska Ludwika, Warszawa, Carlton. 
Kopper K., Warszawa, h. p. Gewontem.
Kotter Tadeusz, Warszawa, h. p. Gewontem. 
Koszyk Wład. z ż„ Lublin, Olcza, Stachoń. 
Kotowski Br. z ż„ N. Olszą, Tatary za wodą. 
Kowalska Marja, Stanisławów, Wacława. 
Koczarska Stefanja, Tarn. Góry, Goplana. 
Kocyan ks. Stanisław, Tarnów, Szkolna 10. 
Kosecka Gertr. i B., Osie, Sercanki.
Kodisowa Józefa, Warszawa, Antał., Witkiewicz. 
Kuczyński Wacław, Częstochowa, Pol. Dom Zdr. 
Kulczyński Jan, Kałusz, Silwa.
Kutwinówna Sabina, Suchedniów, Odrodzenie. 
Kujawski Emil, Katowice, Olcza, Stachoń. 
Kurnikowska Wanda, Kraków, Włodka. 
Kupiec Stanisława, Kieleckie, Kubinówka. 
Krzysik Kazimierz, Sanok, Czerw. Krzyż.

Landsberg Aleksander, Warszawa, Radjon. 
Lauterbachowa Br. z s„ Tarnów, Chochlik. 
Landauówna Bronia, Piotrków, Pod Gubałówką. 
Langrodówna Alicja, Warszawa, Lipowy Dwór. 
Laterner Adam, Warszawa; Czerw. Dwór. 
Lewandowska Katarzyna, Warszawa, Olcza 80. 
Lewandowski Witold z ż„ Warszawą, Eden. 
Leben Mendel, Rzeszów, Flora.
Lepionko Gr., Warszawa, Za Bramką. 
Leake Hilda, Anglja, Czerw. Dwór. 
Leake Dora, Anglja, Czerw. Dwór. 
Leszczyński Wojciech, Sobieszyn, Halka. 
Lemdzińska Franc., Włocławek, Adela. 
Lichtenstein Nuchim, Warszawa, Nowot., Zwijacz. 
Litmanowicz Marja; Piótrków, Pod Gubałówką. 
Lipińska Marja, Warszawa, Wielkopolanka. 
Linkowa Anna z r„ Kraków, Kościuszki, Różecka. 
Linierwicz Antoni z ź„ Łomża, Włodka. 
Londnerówna Hinda, Katowice, Uciecha. 
Lubecka Zofja, Warszawa, Czerw. Krzyż. 
Lasiński Edm. z r„ Poznań, Jambur. 
Lapidus Ewa, Warszawa, Śtamary.
Labnówna Stef., Kornica, Ustup, J. Chyc. 
Lukicz Walentyna, Ostróg, San. Hawranka. 
Lazawy Janina, Stanisławów, Wacława. 
Lodyńska Ir. z r„ Warszawa, Olcza, Kluś. 
Łysy Wiktor, Wieliczka, h. Śport.
Łaszczowa Irena, Trzebinia, Paryżanka.

Maciejczyk Bronisł., Sosnowiec, Żywcz., Daniel. 
Mastalerzowa Marja, Sienno, Czerw. Krzyż. 
Matakówna Leok., Poznań, Wałówka. 
Magelssen Sigrid, Katowice, Bohdanówka. 
Makieta Roman, Sosnowiec, Za Bramką. 
Mockowska Marja, Warszawa, Olcza, Magiel. 
Matyjanka Janina, Świętochłowice, Olcza, Galica. 
Matyjak Fr. z r„ Czulów. .Olcza, Galica. 
Maiły Wanda, Kraków, Olcza, Galica.
Makon Mac. N.. Londyn, Czerw. Dwór. 
Makon Ada, Londyn, Czerw. Dwór. 
Makony Jank., Cork, Czerw. Dwór.
Mazurowa Stef, z s., Warszawa, Mirabella. 
Maderer Leon, Rumunja. Hala Gąsienicowa. 
Majewski dr. Kłem, z ż„ Poznań, Warszawianka. 
Marcinkiewicz Tad., Kraków, Hala Gąsienicowa. 
Makarówna Irena, Rzeszów, Sibczak., . Lukaszczyk. 
Markiewiczowa Dora z s., Kraków, Halka. 
Massalska Malwina z c„ Poznań, Szałas. 
Makselson Marja, Katowice, Kasztelanka. 
Maszkowska Izabela, Warszawa, Bristol. 
Marmur Bronisław, Katowice, Stochówka. 
Martalski dr. Marjan, N. Hajduki, Kresy 
Malherbe St. z s„ Kamionka, Skib., Walczak. 
Marcienkiewicz Anna, Swięciany, Leśniczanka. 
Melzacka Janina, Brześć K., Olcza, Stachoń.
Mened Bron, z r., Warszawa, Wesoła. do Olczy. 
Medwecki dr. Wiktor z ż„ Kraków, Dworzec Tatrz. 
Meyerówna Jadwiga, Warszawa, Bristol.
Mikulska Zofja, Lublin, Oaza.
Milewska Wiktorja, Konin, Bajka.
Michalska Leopoldyna, Zebrzyd., Olcza, Galica. 
Minus Ernest, Anglja, Czerw. Dwór.
Miszkówna Franc., Kraków, Kosówka. 
Mirkiewiczówma Marja, Przeworsk, Świetlana. 
Mittelstadt Aleksander, Cialiszewo, Bristol. 
Alichel Anna,. Niemcy, Morskie Oko.
Momentowicz Stefanja, Warszawa, Wałówka. 
Moos Stefanja, Obryd, Olcza, Galica. 
Motykówna Marja, Żywiec, Krywań.
Mutermilch Roman, Warszawa, Eden. 
Musiał Franciszek, Kraków, Chramcówki 10. 
Mullally Kato, Anglja, Sienkiewiczówka. 
Mullally Michael, Anglja, Sienkiewiczówka. 
Myślikówna Marja, Śniatyn, Olcza, Galica. 
Myślikówna Elżbieta, Świętochłowice, Olcza, Galica.

Nawrotówna Janina, Zawiercie, Prymulka. 
Nello Mac Thomas, Anglja, Sienkiewiczówka. 
Nenke Stefan, Poznań, h. Śport.
Niegolewski Maciej, Niegolew, Biały Dont. 
Nowogrodzka Sz. z s., Warszawa, Mascotte. 
Nożejko Leon, Wilno, h. p. Gewontem. 
Nowakowski T. z siostrą, Jarosław, Złota Pant. 
Nowak Karolina, Ameryka, Helenka.
Nowałkiewicz St., Warszawa, Dom wycieczk. 
Nowakowska Irena, Ostrów W., Pod Qubałówką.

Olesiński Henryka, Warszawa, Bystre, Halina. 
Ochman Whlerja, Kraków., Olcza.i,Galica. 
Oppenauer St. z r„ Kraków, Olcża, Galica. 
O’ Stare A., Anglja, Sienkiewiczówka.
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Obermayer Alfred z m., Kraków, Kościel., Wnuk, 
□ster Władysław, Warszawa, Krupówki 53. 
Olszewska Józefa, Łódź, Krzept., J. Stopka. 
Olejniczak Ign. z ż., Poznań, Renaissance.

Paciorkowska Wł., Lowczówek, St. św. Zyty. 
Paszkowska Marja, Warszawa, h. p. Gewanitem. 
Prajerówna Marja, Rybianka, Ustup, Chyc.
Pławski Marjan, Wiktorów, Ustup, Chyc. 
Pala-czówna Eugenja, 'Wielkie, Warszawianka. 
Pągowska Zofja, Warszawa, Borek.
Parakminge Paweł, Gdańsk, Goplana.
Partyka ks. Nikodem, Wejherowo, Sercanki. 
Planer Henryk, Kielce, Mołodów.
Pattek Janusz, Lwów, Arwa,
Preisówna Natalia, Katowice, Mirabella. 
Pęska Janina, Warszawa, Mirabella.
Petersen Luise, Niemcy, M. Oko* 
Petrykowska Marja, Olkusz, Kamień,, Bachleda. 
Piaseczna Zofja, Maków, Flora.
Piorowicz Wacław, Warszawa, h. p. Gewońtem. 
Piszkiewicz Julja, Baranów, Krupówki 7.
Pietrasiak Janina, Warszawa, Olcza, Galica. 
Piechowska Kaz., Kraków, Doi. Za Bramką. . 
Pisz Władysław, Lublin, Sanato.
Pietrzykowski dr. Józef z ż„ Radzionki, Ziemiański. 
Piątkowska Regina, Warszawa, Benita.
Piorowicz Wacław, Warszawa, Janka. 
Piądłowa Janina, Wojnica, Gładkie, Gibała. 
Pietrzonkówna Alf., Ostrów, Pod Gubałówką. 
Polański, dr. Jan, Trembowla, Przystań. 
Ptoroniówna Br,, Zalesie, Olcza, Rybka. 
Podgórcówna Gabr., Bochnia, Olcza, Galica. 
Ponczówna Chana, Jarosław, Granit.
Polański Stefan, Kraków, M. Oko.
Pomarski Miecz, z r„ Warszawa, Króle 233. 
Powichrowska Al. z siostrą, Warszawa, Koszysta. 
Porodko Leon, Warszawa, Gencjana.
Płodzieniówna Marja, Mieścisko, Dom tur. Naucz. 
Pohl Wilh. J., Lwów, Nowot., Zwijacz.
Pohl Laura, Lwów, Nowot., St. Zwijacz.
Polkówna Zofja, Toruń, Kosodrzew.
Polkówna Helena, Toruń, Kosodrzew.
Polkówna Helena, Toruń, Kosodrzew.
Polkówna Marja, Toruń, Kosodrzew.
Pompka Felicja, Dąbr. Góra., Kamień., Bachleda. 
Pusiarski Stan., Borysław, Witkiewicza 6, 
Przybylski Michał, Leszno, Baszta.

Rapper Krystyna, Warszawa, h. p. Gewońtem. 
Rajcherd Stan., Wilno, h. p. Gewońtem.
Rawelippe. Jane,. Londyn, Bristol.
Rajewska Zofja, Warszawa, Kasztelanka. 
RadosińskmSt. z r., Grodziec, Gładkie, Gąsienica, 
Rapciówna Leokadja, Raków, Leśniczanka.
Rejchman Adela z c., Warszawa, Szopenówka. 
Rettig Jerzy, Nieznąnice, Krywań.
Reif Robert z ż„ Gdańsk, h. Sport.
Reichówna Wera, Kalisz, Janka.
Richmond Mr. T„ Anglja, Sienkiewiczówka. 
Riegert Kazimierz, Białystok, Bristol.
Romanowski Ant., Warszawa, Bohdanowka. 
Rombach Erssy, Australia, Czerw. Dwór.
Robinson Hilda, Londyn, Czerw. Dwór. 
Rogalewski Wład., Leszno, Baszta.
Rogoziński Juljan, Kielce, Do'm Chałub. 
Rowiński O. Prokop., N. Miasto, Sercanki.
Rock Jan, Niemcy, Morskie Oko. 
Runsberg Maks, Łódź, Złota Pantera.
Rytterband Wol, Będzin, Dworek.

Skarbek Józef, Wolbrom, Bór.
Shaaples Rosę, Londyn, Bristol.
Shaaples Cecily, Londyn, Bristol.
Skalska Stanisława, Lida, Sobczak., Lukaszczyk. 
Schrótter Tadeusz, Kraków, Rest. Strążyska. 
Senisson Wacława, Kraków, Dom Tur. Nauczyc. 
Sienkiewicz Napoleon z ż„ Warszawa, Szopenówka. 
Sidor Zofja, Warszawa, Mirabella.
Świerbatowicz Rudolf, Wilno, Złota Pantera. 
Simche dr. Maurycy z r., Toruń, M. Oko.
Skibiński Józef, Warszawa, Kresy.
Silbersteinowa Elza z r„ Kraków, Krystyna. 
Siegl Joanna, Kraków, Krystyna.
Sobocińska Wład., Warszawa, Żywcz., Daniel. 
Sozańska Olga, Kraków, Czerw. Krzyż. 
Sobolewska Genowefa, Kielce, Czerw. Krzyż. 
Skoczylasówna Izabela, Strzemiesz., Olcza, Galica. 
Somorowska Gen., Pabianice, Olcza, Stachoń. 
Soczówczanka Otylja, Jaksice, Ustup, Galica. 
Sokołowska dr. H. z r., Kraków, Olcza, Stachoń. 
Skowrońska Marja, Łódź, Pardał. 666.
Sochowna Janina, Jarosław, Warszawianka. 
Soldingerowa Mira, Kraków, Eldorado.
Solarz Jan, Horabiewice, Carmen.
Sobsfeld Henryk z ż„ Warszawa, Królewianka. 
Sokołówna Marja, Skierniewice, Ziemiański. 
Soldórfer Adolf, Drohobycz, Bezimienna.
Słupczyńska Marcela, Jartnoty, Czerw. Krzyż. 
Sudra Justyna, Warszawa, Wałówka.
Suchorowska Wł., Maruszów, Dom Tur. Nauczyc. 
Syngałowska Stan., Warszawa, Piast.
Syinoradzki Zenon z ż.', Żnin, Nowotarska 27. 
Szmytowa Irena, Poznań, Oaza.
Szwejkowski Tomasz z s„ Raków, Goplana. 
Spielman Fryda z s., Kraków, Chochlik.
Schnur Mina, Tarnów, Chochlik.
Schneider Gusta z r., Chrzanów, Krupówki 84. 
Szczeciński Ignacy, Warszawa, Stamary.
Szebeko Kira Irena, Bydgoszcz, Wielkopolanka, 
Szereszewska Helena, Warszawa, Alinek.
Szulecka Janina, Łódź, Olcza, Galica.
Szczęch Edward, Radom, Olcza, Galarowski. 
Schatkter Alfred, Rumunja, Hala Gąsienicowa. 
Szybińska Kaz., Kraków, Olcza, Ustupski.
Szancer Regina, Lasy, Granit.
Schmidt Mieczysław, Środa, Prymulka.
Schreiber Men. z S-, Katowice. Szymony, Groblowy. 
Szenhakowa Stefanja, Sosnowiec, Gencjana. 
Szczeblewski Feliks, Gdańsk, San. Hawranka.

Szewc Marja, Zboryszów, Kubinówka. 
Schauerowa dr. Sabina, Lwów, Świt.
Schmelkes dr. Samuel z r., Kraków, Kościel. 77. 
Szyfer Helena, Kalisz, Janka.
Szymański Ant., Knurów, Janówka. 
Schiff Marja, Kraków, Krzept, Pod Lipkami.
Szlukówna Marja, Węgrów, Szkolna 6.
Stachurska Anna z c., Fabr. Góra., Pod Regi., Daniel. 
Stankiewicz Marja, Kraków, Królewianka.
Stankiewicz Emilia, Warszawa, Sz. św. Zyty. 
Strzażewska Eugenja, Swiętochłow., Olcza, Galica. 
Stachowiczówna Marja, Włosom Ustup, Chyc. 
Stealy Lucy, Anglja, Sienkiewiczówka.
Starzyński Stefan z ż„ Warszawa, Znicz. 
Stellmach Paweł, Kr. Huta, Janka.
Steifer Józef z r„ Kraków, Ziemiański.
Stefaniak Ignacy,, Sierniewice, Ziemiański,

Traumówna Ida, Tarnów, Hala.
Taroni Helena z c„ Kraków, Pod Polanką. 
Tarchalski Boi. z ż„ Zawiercie, Tomkówka. 
Trzeciakówna Paulina, Kraków, Olcza, Stachoń. 
Teely Antony, Irlandia, Sienkiewiczówka.
Tęczowa Marja, Zamość, Janówka. 
Teruerowska Zofja, Warszawa, Ostoja.
Timgren Suri Ing., Helsingfors, Ruczaj. 
Tillesowa Henryka z r„ Kraków, Warszawianka. 
Tomaszewska Winc. z r„ Ameryka, M. Oko. 
Topolnicka Izabela, Kossów, Karolówka. 
Tomaszewski Wład., Międzychód, Ruczaj. 
Truszkowska Aleks., Łódź, Olcza, Galica. 
Turołówna Marja, Kraków, h. p. Gewońtem.

Ungeheuerowa Wilh. ż c., Kraków, Silwa. 
Urbankowski Wacław z ż., Pruszków, Belladonna.
Ugniewska Zofja, Warszawa, Olcza, Rybka. 
Ugniewska Natalja, Warszawa, Olcza, Rybka.
Ungerfeld Franciszka, Lwów, Bór.
Uciechowska Zofja, Węgrów, Szkolna 6.

Voelnagel Halina, Warszawa, Bystre, Sobczak,

Walsels Anna, Londyn, Czerw. Dwór.
Walson Edward z ż„ Londyn, Bristol. 
Waraczewski ks. Stan., Busk, Księżówka.
Wasserberger Anna, Kraków, Eldorado. 
Wernikowski Wlad., Warszawa, St. św. Zyty. 
Wendekerówna Marja, Tyczyn, Olcza, Galica.
Weichert Lucjan z r„ Poznań, Płazówka. 
Wędrychowicz Stan, z ż., Lubliniec, Ziemiański. 
Węgrowski Konrad z r„ Katowice, Astrida.
Weber Gustaw, Lwów, Pyszna.
Witkowska Wainda, Warszawa, Polic. Dom Zdr. 
Winiarski Aleks., Częstochowa, Wierchy.
Wiedyskiewicz Irena, Kraków, Rór.
Witowska Katarzyna, Poręba, Ustup, Chyc. 
W-ilczakówna Aleks., Cieszyn, Olcza, Galica. 
Witkiewicz Kaz. z s., Kraków, Pod Polanką. 
Wiernicka Emilja, Warszawa, Curuśka.
Wilczewski Tadeusz, Rogoźno, Lubień. 
Wiśniewska Urszula z r„ Kraków, Olcza, Kustosz. 
Wilczerska Zofja, Warszawa, Dom Banku Polsk. 
Wolińska Elżbieta, Piotrkowice, Krupówki 17.
Wroński Aleksander, Klikowa, Stamary. 
Wróblewska Teresa, Dubienka, Olcza, Galica.
Wójcikówna Helena, Strzemiesz., Olcza, Galica. 
Wolańczyk Ant., Zamek, Ustup, Chyc.
Woynowska Stan., Warszawa, Olcza, Galarowski. 
Woynowska Marja, Wołoszyn, Olcza, Galarowski. 
Wolfówna Kazim., Katowice, Mirabella.
Wojciechowska Jadw., Warszawa, Pardał., Ustüpski. 
Wróblewska Wład., Katowice, Cieszynianka.
Wroński Bog. z ż., Krasnystaw, Dom Tur. Naucz. 
Wośkowski Aleks, z r., Lublin, Żywcz., Tylka. 
Wnuczek Anna, Kraków, Pod Lipkami, Krzept. 
Wygodzka Wita, Warszawa, Alinek.

Załuska Julja, Ameryka, Bulw. Slow., Gawl.
Załuska Jadwiga, Warszawa, Olcza, Galica. 
Zacharko winią Aniela, N. Miasto, Olcza, Magiel. 
Zatorska Leokadja, Białystok. Olcza, Stachoń. 
Zajfer Judyta, Lublin, Skibówki 17.
Zamenhof Leok. z c., Warszawa, Kościeliska 45. 
Zielińska Ant., Kielce, Wałówka.
Zbisławski Aleks., Katowice, Warszawianka. 
Zipper Herman z ż„ Kraków, Zamoysk., Tatar. 
Zene Edwin z ż„ Suwałki, Belladonna.
Żółtowska Jadwiga, Warszawa, Borek. 
Żegotto Marja, Czacz, Szałas.
Żelazowski Stan., Warszawa, Zawrat.

Dnia 15 iipca 1929.
Aleksandrowicz Zygm. z ż., Kraków, Poraj. 
Aleksandrowicz A. L., Warszawa, Poraj.
Aksenruss Jakób z s„ Warszawa, Poraj. 
Ankersteinówna Irena, Sosnowiec, Chyc. Potok. 
Ankersteinówna Zofja, Sosnowiec, Chyców Potok. 
Aron. Ernst, Königsberg, M. Oko.
Arndt Gustaw z ż„ Warszawa, Dzidzia.

Brandt August z ż., Berlin, Ziemiański. 
Barwiński Eug. z r., Chorzów, Zamieć.
Bażantówna Felicja, Sandomierz. Czerw. Krzyż. 
Bazay Marjan, Lwów, Bratnia Pomoc.
Sakowska Luiza, Lwów, Cieślówka.
Baziak Witold, Żłoczów, Kamila.
Banasiówna Jadwiga, Tarnów, Leśniakówka. 
Betting Teodor, Leszno, Bristol.
Beipiano Enrico, Italja, Bristol.
Begale Ludwik, Poznań, M. Oko.
Bender Elsa, Niemcy, M. Oko.
Brzeska Janina, Warszawa, Dom Tur. Nauczyc. 
Beller Hersch, Oświęcim, Żdrój.
Brzezek Stan, z ż., Koblyńskie, h. p. Gewońtem. 
Będkowski Franc., Lwów, h. p. Gewońtem. 
Bernacik Henryk, Cieszyn, Hala Gąsienicowa. 
BejtTnanówna Marja, Lublin, Odrodzenie. 
Bergsztern Szyja, Łódź, Jasna.
Beckmanowa Gusta, Kraków, Kamień., Herman.

■ Bilska Genowefa, Zagórze, Leśniczanka. 
Bieykowska Zofja, Lublin, Cieślówka. 
Biliński Józef z s., Leszno, Albatros. 
Biliński Kazimierz, Baranowicze, Zl. Pantera. 
Bieder dr. Zygfryd, Krosno, Janina.

: Bolajerowa Feliksa, Warszawa, Lwowianka. 
Borsuk Karol, Warszawa, Helenka.
Brzoskówna Halina, Warszawa, Wojciechowo.

. Bogwiszowa Wiktorja, Lwowskie-, Wołodyjówka.

. Broszkowski Józef, Lublin, Tanwia. 
Boroniówna Janina, Źyznów, Olcza, Rybka. 
Borowian Rozalja ,Biała, Do Kuźnic 1. 
Bzowska Jadwiga, Wilno, Skibówki 17. 
Burda Rudolf z ż„ Przemyśl, M. Oko. 
Bucliholtzówna Berta, Łódź, Hala Gąsienicowa. 
Bucholtz Erwin, Łódź, Hala Gąsienicowa.

Cegielski Rysz. z r„ Warszawa, Krzeptówki, Plaza. 
Ciara Marceli, Gdynia, h. p. Gewońtem.
Cieszkowski Józef, Brzeziny, Cieślówka. 
Ciołek Feliks, Łódź, Jasna.
Cioch Agnieszka, Pszczyna, Maryśka. 
Cygnarowicz Cecylja z c., Warszawa, Przedświt. 
Chmurski Antoni, Warszawa, Bristol.
Chacińska Irena z r„ Kutno, Kamilla. 
Chmielnik Gitla z s., Kolo, Kościeliska 37. 
Chmielnik Icek, Koło, Kościeliska 37.
Chmiel Józef z ż„ Łaszki, Olcza 262. 
Czajkowski Stan., Łódź, Lwowianka.
Czepiel Adela, Pod Lipkami, Krzeptowski. 
Czerska Romana, Warszawa, Granit. 
Czudonius Antoni, Ameryka, Wersal.
Czerkowski Stan., Łódź, Konradówka;

Danek Marja, Kraków, Liliana. 
Drejman Icek, Argentyna, M. Oko.
Dickman Genowefa, Sosnowiec, Konradówka. 
Drozd Gierymska Marja z c„ Olkusz, Halszka. 
Dwornicka Lucyna, Kutno, Bystre-, Kubicki. 
Dobrowolski dr. Adam, Bydgoszcz, Laura. 
Dutkowski Stefan z ż., Poznań, Śnieżka.
Duła Zygmunt, Łódź, Jasna. 
Dymnicka Wanda z r.-, Kr. Huta, Leśniczanka.

Eksztajn Izak, Warszawa, Bristol. 
Eger Marda, Wiedeń, Trzy Róże.
Eck Theodor z r., Ruda Pabj., M. Oko.

Fanstey Karol z ż., Rydułtowy, h. p. Gewońtem. 
Fanenkowa Anna z c.. Czeladź, Lotos.
Frezer Ludomir z ż., Osowiec, Bristol. 
Feuchtenbaum Renia z m„ Mościska, Zamoyskiego, 

Szczepaniak.
Feinmesser Gizela z s.. Łódź, Notre Dame. 
Fengler Roman, Poznań, Orcio.
Freud'manowa Irena z c„ Katowice, Swoja. 
Fickowska Marja, Rokitnom, Bolesławówka. 
Finkelstein Luiza, Brody, Ślimakówka.
Fijałkowska Helena, Warszawa, h. Sport. 
Fijałkowska Zofja, Kraków, h. Sport.
Fiks Florjan, Łódź, Jasna. 
Figlewicz Piotr, Kraków, Wrzos. 
Frontczakówna Marja, Terespol, Leśniczanka. 
Fronczówna, Lublin, Nowotarska 17 
Fogelewicz Borys, Będzin, Orawa.
Fogelewicz Aleks, Będzin, Orawa 
Fuksówna Irena, Warszawa, Sienkiewiczówka.
Frydrychewicz Ant., Warszawa, Chłabówka, Fudala.

Garfunkel dr. Benedykt, Lwów, Mascotte.
1 Grabowski Stan., Poznań, Zacisze.
I Gaszczyński Józef J.. Włocławek, Ustup, Chyc.
I Gąsiorowska Eug., Warszawa, Krzeptówka, Płaza, 
j Gewercówna Marja, Lublin, Nowotarska 17.
: Greschler Estera, Bochnia, Szkolna 6.
> Graebsch Walter, Łódź, Hala Gąsienicowa. - 

Gieysztor Zbigniew, Wolkowysk, Krup. 17. 
Gieysztor Janusz, Wolkowysk, Krup. 17. 
Giertlerówna Anna, Zahodów, Orcio. 
Gimpel Naftali, Lwów, Ustup, Leśnicka. 
Gierymska Drozd M., Olkusz, Halszka.
Ginzburg Szlama z r„ Warszawa, Zamoysk., Tatar. 
Górecki Wojciech, Leszno, Albatros.
Gródecka Zofja, Lubelskie, Ostoja. 
Groniecki Ludwik z br„ Katowice, M. Oko. 
Godlewicz Br. z r„ Kępno, Wiktorja.
Górecka Wiktorja, Wilno, Kamila. 
Goldflus Stan., Warszawa, Krzept., Wawrytko. 
Grüner Jadwiga z r„ Borek Fał., Kosówka. 
Gluziński dr. Antoni z r„ Warszawa. Ustronie. 
Gryncewiczowa Helena, Grodno, Leśniczanka.

Haussmanówna Angelika, Kraków, Lipowy Dwóiy 
Halberstadt Emil z ż„ Wiedeń, Śnieżka.
Ha'mburzanka Janina, Łódź, Janówka.
Hałazin Franc., Siemienowice, h. p. Gewońtem. 
Handt Adela, Lwów-, Hala Gąsienicowa.
Hajtler Rajza, Warszawa, sNotre Dame. 
Hausnerowa Anna, Warszawa, Kościel. obok 65. 
Hamernikowa Janina, Łódź, Zakątek.
Herzogowa Franc, z r„ Kraków, Mascotte. 
Heisigowa Róża, Trzebinia, Kościel. 61. 
Herszpinkiel Marja z c., Warszawa, Poraj. 
Heinówna Walerja, Sadów, Jagiellońska 8. 
Herburtowski Marjan, Bydgoszcz, Cz. Krzyż. 
Herzog dr. Edward, Kraków, Stamary.
Helmut Szmale, Łódź, Hala Gąsienicowa. 
Heininger Łotor z w., Poznań, Dw. Tatrz. 
Hirszowa Marja, Warszawa, Sienkiewiczówka. 
Hochwald Anna, Kraków, Kosówka.
Hochman Józef, Berlin, Granit. 
Hornowa Halina z r„ Kraków, Zawrat.
Hoffman Jadwiga, Kraków, M. Oko-. 
Hochman Józef, Berlin, Trzy Róże.
Holfarth Bohdan, Warszawa, Złotogłów*. 
Hufnaglówna Elżb., Warszawa, Anastazja. 
Hryniewicz Franc, z ż., Wilno, Staszeczkówka.

Jaskółka Tomasz, Tara. Góry, Modrzejów. 
Jakubiec Ignacy, Trzebinia, Kościeliska 61.
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Janowski Jarosław, Warszawa, Żychoniówka. 
Jahrowa Zuzanna z c., Jaworów, Strzecha. 
Jankowska Cecylia, Poznań, Piotrkowianka. 
Januszewska dr. Wlad., Rybnik, Cz. Krzyż. 
Jarosz Kazim. z s-, Kraków, Halina.
Janik Wicenty z r., Kraków, Kościeliska 66. 
Jaworska Emilia, Kraków, Zakrzówek.
Jaśkiewicz Jan, SzczygL, Olcza, Galarowski. 
Jabłońska Qitla, Warszawa, Mała.
Jabłońska Ita, Warszawa, Mała.
Jaworska Julia z siostrą, Poznań, Januszek. 
Jerszyński Feliks, Poznań. Urocza.
Jędryszkówna Janina, Lubartów, Cieślówka. 
Jędrzejakówna Ant., Ostrzeszów, Pardał., Ustupski. 
Język Stefan, Sieradz, Pardałówka 668.
Jorkasch Koch Roman, Lwów, Arwa. 
Jurczykowa Wanda z r., Warszawa, Atlas. 
Jurkowski Józef, Lwów, Lipnica.

Kaczkowska Joanna, Lublin, Cieślówka. 
Kaczorowa Aniela, Mielec, h. p. Gewontem.
Kahan Salomon, Warszawa, Mascotte. 
Kantecki Jan, Leszno, Albatros.
Krawczyk Józef. Sosnowiec, h. Sport. 
Kaliciński dr. Roch z ż„ Whrszawa, Kresy.
Kapp dr. Jan, Wilno, Wybrana.
Krautwursk Halina z r„ Inowrocław, Wierzbianka. 
Kleinówna Helena, Kraków, Stochówka.
Klebanówna Jadwiga, Gawłusz., Leśniczanka.
Kleczkowa Wiktoria z r., Dąbrowa Górn., Kamień., 

Bachleda.
Krebel Elżbieta. Katowice, Krywań.
Krzemieńska Walent., Warszawa, Cz. Krzyż. 
Kendryna Frane., Kraków, Kościeliska 66.
Krzemień Rozalia, Brzezinka, Wałówka.
Kitzner Roman z ż., Warszawa, Czernichowianka. 
Kriebus Józef z ż„ Ruda, h. p. Gewontem.
Kijal Józef z ż„ Brzesko, Albatros. 
Klimkiewicz Jan z Kutno, Wołodyjówka.
Klimek Wacław, Brus, Jasna.
Klichówna Marja, Łódź, Zakątek.
Kiernikowa Marja z r„ Warszawa, Włodka. 
Klimentowa Wera, Warszawa, Sas.
Kociurski Roman, Toruń, Łomnica. 
Korzeniowska Stan., -Poznańskie, Radjon.
Kozłowski Józef, Skrzyszów, Dom Tur. -Nauczyć. 
Kolis Anna, Ameryka, h. p. Gewontem.
Kopiec Mieczysław, Siemianowice, h. p. Gewontem. 
Kotuka Rudolf, Kr. Huta, h. p. Gewontem.
Kowzan Scharlotte, Ameryka, Bristol.
Kozłowska Regina, Łódź, Alinek.
Kłosowski Michał z ż., Katowice. Poraj. 
Kozarski Jan. Warszawa, Poraj.
Kołodziejczykówna Z., Wadow., h. p. Gewontem. 
Kokociński Wacław. Łódź, Jasna.
Kosmanowa Marja z c„ Kraków. Lipnica. 
Korzeniowska M., Warszawa, Tatary, Zieliński. 
Korytowska Elż., Czyste, Czerw. Dwór.
Kotowicki ks. Piotr, Czernichów, Sas. 
Kuczyńska Marja, Gostynin, Leśniczanka.
Kuczyńska Hanna, Gostynin, Leśniczanka.
Klunder -Stefania, Bydgoszcz, Margot.
Kuderowa Joanna z r., Mysłowice, Cieślówka. 
Kruppe Helena, Olkusz, Halina.
Kuncman Franciszek, Łódź, Jasna.
Kryńska Zofja, Warszawa. Bristol.
Krzyżańska Stefania z r„ Kraków, Skibówki 7.

Landsberg Alfred, Warszawa, Bristol.
Landau Władysław, Orawa.
Lernerówna Bała. Sosnowiec. Mascotte. 
Lelewiczowa Marja, Wilno, Albatros.
Lewkówna Frania, Tarn. Góry, Jagiellońska 8. 
Lehm dr. Maurycy z ż„ Lwów, Wersal.
Lessner Frane, z r„ Kraków, Wołodyjówka. 
Lesiecka Józefa, Hajduki, Czerw. Krzyż.
Lesiecka Małg., Świętochłowice, Czerw. Krzvż. 
Lemieszewski dr. Maks., Radom, Pod M. Boską. 
Lewandowska Marja, Warszawa, Fortunka. 
Lipiński Stefan, Krasew, Tanwja.
Liniewicz Eug. z ź., Mysłow., Czernichowianka. 
Lieberman Jakób, Lwów, Sli'makówka.
Liberozen Chawa, Warszawa, Świt.
Lisiecki Adam, Bydgoszcz, Sobczak., Lukaszcz. 
Liwska Michalina, Warszawa, Cieślówka.
Listewnik Aldona, Poznań, H. Gąsienicowa. 
Lipińska Stan., Poznań, Chyców Potok.
Lorentowicz Lucyna, Pabianice, Witkiewicza 6.- 
Lukowiczowa Helena, Trzebinia, Kościel. 61. 
Łypowska Eugenia, Warszawa, Czerw. Krzyż. 
Łoziński Wład., Kraków. M. Oko.
Lukomska Irena, Warszawa, Paryżanka.

Mały Norbert, Dobiesławice, Orcio.
Manduk Anna z siostrą, Warszawa, Żychoniówka. 
Martulewicz Stan., Wadowice, Hala Gąsienicowa. 
Mazur Stan, z r„ Mieżeń, Nowot., Chyc.
Masłówna Stefańja, Kozłów, Modrzejów.
Malfus dr. Izrael z r,, Stryj, Oaza.
Marossek Józefa, Wyrsz., Żywczańskie, Hoły. 
Manitius Lud w. z r., Warszawa, Żywcz., Hoły. 
Maciejewski Melchior, Kr. Huta, Gala Gąsienicowa. 
Mandelbaum Izrael, Tarnów, Kościeliska 94. 
Majewicz Frane., Lwów, Bratnia Pomoc.
Majewski Wład. z s„ Lublin, Cieślówka. 
Makarewicz Antonina, Poznań. Skibówki 9.
Madler Hedwig z c., Wiedeń, M. Oko.
Masłowski Jan z ż., Oświęcim, Januszek.
Mleczko St. z ż„ Trzebinia, Do Rojów, Wawrytko. 
Methówna Frania z r„ Kraków, Kościuszki 2. 
Mierzwiakowa Elżb., Łódź, Bagatela.
Mierzwiakowa Wal., Łódź, Bagatela. 
Mieszkowska Wanda, Warszawa,. Oaza.
Mikulska Anna, Kraków, Nowot., Zwijacz. 
Mościcki Marjan Kaz., Warszawa, Kasztelanka. 
Moszkowski Jakób, Warszawa, M. Oko. 
Morozówna. Marja, Drohobycz, Leśniakówka.
Miihleisen Edward z r., Wągrowiec, Olcza, Stach. 

Gut.
Młynarczyk Bolesław, Łódź, Jasna.

Nawrocka Anna, Kraków, Kościuszki 2.
Nawrocki Leon. Poznań, Anka.
Niewińska Marja z r„ Warszawa, Strugowa.
Niwczyk Franc., Mołodeczno,. Pol. Dom Zdr. 
Nowotny Georg, Gliwice, Krywań.
Nowacka Lidja, Łódź, Borek.

Olszowski Władysław, Tarnów, h. p. Gewo<ntem. 
Ożóg Stanisław, Kraków, h. p. Gewontem.

Paluchówna Hanka, Sosnowiec, Uciecha. 
Prączakówna Anna, Przemyślany, Orcio.
Patzer Adam, Kamocin, Dom Tur. Nauczyc.
Pander Ryszard, Kr. Huta, Kościeliska.
Patka dr. Marjan z r„ Pszczyna, Maryśka.
Pająk Regina, Warszawa, Ustronie.
Prenasler Eugenja, Warszawa, Marilor.
Perl Leon, Warszawa, Sienkiewiczówka. 
Pietraszkiewicz Wacław z ż., Ostoszyn, M. Oko. 
Piechocka Marja, Czyżew, Parnas.
Pling dr. Jan z ż., Ameryka, Zakrzówek.
Piątkowska Zofia ż r„ Radziwiłłów, Anka. 
Pietruch Anna, Warszawa, Ustronie.
Podmagórska Marja, D. Górnicza, Zachęta. 
Peppers Anna z r„ Przemyśl, Do Jaszczur. 20. 
Podgórcówna Gabriela, Bochnia, Cieślówka.
Pruszyński ks. Józef, Kraków, h. p. Gewontem.

Ranoszkowa Marja, Tarn. Qóry, Smereków.
Rączy Józef z ż„ Rzeszów, Przedświt. 
Repczyński Aureli, Przemyśl, Przedświt.
Rzepka Józef, Leszno. Złota Pantera.
Reier Ernestyna, Tarnów, Trzy Róże.
Robakówha Kazimiera, Pabianice, Kasztelanka. 
Rościszewska Zofia, Warszawa, Żłotogłów.
Rochwergier Estera, Argentyna, M. Oko.
Rubin Itja, Łódź, Tanwja.
Rutkowski Kazim., Kraków, H. Gąsienicowa. 
Rychlewski Wlodz., Kraków, Albatros.

Samkówna Marja, Bochnia, Dom Tur. Nauczyc. 
Samolewicz dr. Stefan z ż„ Lwów, Kaspr. 26. 
Smalkowa Stan., Warszawa, Kamila.
Sabok Józef, Grójec, Kościel.,. Pitoń.
Serwin dr. Stan., Kraków. Kresy.
Sperling Henryk, Kraków. M. Oko.
Seredyński Marjan, Gdańsk, Zachęta.
Semenowicz Antoni,,,Radziwiłłów, Pol. Dom Zdr. 
Srebrnik Marianna, . Warszawa, Ustronie.
Skielski Karol z r„ Olkusz, Halszka.
Siekielska Zofja, Warszawa, Kasztelanka.
Sidorowicz Konst. z ż., Warszawa, Dworzec Tatrz. 
Sidorowicz Wład. z ż„ Warszawa, Hala Gąsienic. 
Sikorski Józef, Orpikowo, Grunwald.
Świrski Jerzy, Warszawa, Bristol.
Spiegel Maurycy, Bielsko, Do Kuźnic 1.
Spiegel Franciszka z r„ Lwów, Do Kuźnic 1.
Silbiger Abr., Krakgw, Zagórze.
Słowikowska Jadwź Warszawa, Oaza.
Skoczyń^ka Emilja, Rudka, Czerw. Krzyż. 
Sobel Zdzisław, Jarosław. Dom wycięczk. 
Soczówczanka Otylią, Żwąków, Cieślówka, 
Smolafz Ludwik, Rzeszów'. Sas.
Suszkowa Wacława, Poznań, Wałówka.
Spychała Wacław,’Łódź, Jas:na.
Spytkowski Stan, z r„ Ostrzeszów, Pardal, Utupski. 
Szumanowa Emilja, Toruń, Skibówki, Wójciak.
Szatański Zygm. z à; Łódź, h. p. Gewontem.. 
Szymański Franc, z ż., Wąbrzeźno, Albatros. 
Szmitt Tadeusz, Lwów, Limba.
Szaufelberger W. z ż„ Katowice, Curuśka. 
Schmidt Jan, Hindenburg, Zacisze.
Szczerbaniewicz dr. Ant., Lwów, Maryśka.
Szmak Hem., Łódź, Hala Gąsienicowa.
Schulz T., Königsberg, M. Oko.
Szalka Sala, Warszawa, Notre Dame.
Schäfer Wilhelm, Kraków, Anastazja. 
Schmidt Edmund, Bydgoszcz, Olimpiada. 
Szczepański Lesław, Otwock, Ustronie.
Sztompkówna Jadw., Warszawa, Pogoń. 
Szymańska Eugenja, Łódź, Włodka.
Schayer Michał, Warszawa, Konradówka.
Szeleźnik Franc., Czernichów, Sas.
Strzemiński Włodz. z r„ Warszawa, Bank Polski.
Stefanowicz Ant., Lw.ów, Czerw. Krzyż.
Starzak Edward, Poronin, M. Oko.

Tarnipolska Marja, Lublin, Gosp. Włóczęgów. 
Taranek Franc., Radomsk, Cieślówka. .
Teich Leona z r., Wiedeń, Trzy Róże.
Trebuszny Bazyli, Kraków, Atlas, 
Tomaszewska Zofja, Poznań, Orcio.
Tomaszewska Helena, Poznań, Orcio.
Tokarski Franc, z r„ Warszawa, Przystań.
Tropiło Franc., Lwów, Ślimakówka.
Torzewski Stefan z ż„ Warszawa, Żychoniówka.
Tomaszewski Juljan z ż., Warszawa. Kamila.
Turek Józef, Dom Tur. Nauczyc.
Turek Józef, Rokiciny, h. p. Gewontem.
Turkowski Wacław, Czeladź, Bratnia Pomoc. 
Tymińska Helena, Warszawa, Krupówki 73.
Tyczyński Wojciech, Brzeżany, Oaza.

Ulatowska Marja z s„ Poznań, Nowot. 17. 
Umiński Stanisław z ż.. Warszawa, Bohdanówka.

Veit Józef z r„ Warszawa, Strugowa.

Wandasiewicz Adam i T„ Kraków, Kamień., Sza- 
lonkowa.

Wajselfisz S., Warszawa, Notre Dame.
Waletesz Antonina, Czeladź, Lotos.
Weloczyński Roman, Lwów, h. p. Gewontem.
Wellin Adam, Warszawa, Krzept., Karpiel. 
Werner Lidja z siostrą, Katowice, Witkiewicza 5. 
Wierzbiański Kaz., Katowice, Kasztelanka.
Wilusz Tadeusz, Lwów, Hala Gąsienicowa. 
Wicherkiewicz Stan., Zbąszyn, Parnas.
Wicherkiewicz omicela, Żnin, Parnas.

Wiżajewska Irena i Jan, Poznań, Kamila. 
Wiluszowa Zofja z c.. Jasło, Kościuszki 2. 
Wittek Werner z w., Tychy, Hala Gąsienicowa. 
Wróblewski Tad., Warszawa, Wojciechowo. 
Wolińska Agnieszka z c., Poznań, h. p. Gewontem. 
Wojciechowski ks. Marcin, Kowel, Modrzejów. 
Wojciechowski Ant., Warszawa, Halina.
Włosiński Józef, Chełmice, Grunwald. 
Wojciechowska Jadw., Poznań, Kamila.
Wołoszyn Tekla, Katowice, Swoja.

Zaniewicz Ant., Kleparów, Czerw. Krzyż. 
Zaleska Henryka, Warszawa, Wojciechowo. 
Zgleczewska Krystyna, Zakopane, Janówka. 
Zimrnier Malchen z c., Kraków, Uciecha. 
Zieliński Kazim., Kraków, h. p. Gewontem. 
Zieliński Antoni, Warszawa, Silwa.
Zypowska Eugenja, Warszawa, Czerw. Krzyż. 
Żakowski Stan, z ż.. Warszawa. Śnieżka.

Dnia 16 lipca 1929.
i

Ascherowa Stanisława, Warszawa, Maleńka. 
Andruszyn Irena, Lwów, Trzy Róże. 
Antoniewicz Aleksandra, Warszawa, Ostoja.
Bratczykówna Stan., Kraków, Anta!., Soboń. 
Braunschweig Edward z ż., Warszawa, Śnieżka. 
Brandt Stefan z ż., Częstochowa, h. Sport. 
Blankenheimowa W., Lwów, Lunieczka. 
Brandowśka Marja z m., Sandomierz, Silwa. 
Berkowiczowa Jadwiga, Sosnowiec, Rzymianka. 
Bernstein Dorota, Radom, Rzymianka. 
Berkowicz Karol, Janowice, Rzymianka. 
Bestrzyńska Wala, Poznań, Stella.
Bermanowa Pola z s„ Warszawa, Biały Dwór. 
Białkowski Wikt, z ż., Warszawa, Szopenówka. 
Bigo Stanisław, Toruń, Tomkówka.
Billewidzowa Marja, Płock, Krakowianka.
Borzykowska Ewa z r., Będzin, Eldorado. 
Bokiniec Józefa, Kraków, Kościeliska 94. 
Boczkowa Eugenja, Bieniakowice, San. Naucz. 
Brodowski Feliks z r., Warszawa, Jaworzynka. 
Bodniak Stan, z ż., Kórnik, Zakł. Kórnicki. 
Bułhak Marja, Białystok, San. Naucz. 
Budryniowa Gizela, Lwowskie, San. Wojsk. 
Budźko Czesław, Lwów, Sanat. Wojsk. 
Buschakówna Klara, Lwów, Witkiewicza.

Cierkoński Stefan z ż, Płock, Krakowianka. 
Cużanka Agnieszka, Damrała, Wacława, 
Chmielewski Brunon, Łódź, Kubinówka. 
Chacharowska Halina, Poznań, Tomkówka. 
Chabiński Piotr, Czeladź, Pol. Dom zdr. 
Chojecka Iza, Warszawa, Ciągłówka, Brzega. 
Czajewski Tadeusz, Łódź, Hala Gąsienicowa. 
Czerwińska Łucja, Bydgoszcz, Ryś.
Czubek Czesław, Warszawa, Warsz, Kasa Ch. 
Czuprynówna Stefańja, Tarnów, Krzesanica.

Dembiński Wład., Warszawa, Miła.
Dene E. Vera, Anglja, Trzaska.
Dzięgielewska Jadw., Ejsymonty, San. Naucz. 
Drozdowa Celina, Poznań, Ryś.
Drozd Franciszek, Pomorskie, h. Sport. 
Dunajski Stanisław, Jedwabin, Wacława.
Durek ks. Edward, Zgierz, Krzemień.

Esterowiczowa Regina z r., Kraków, Kościel. 94.

Franaszek Jerzy, Warszawa, Radowid.
Fressel Maksymiljan, Stanisi., Śnieżka.

■ Fitzówna Helena, Grudziądz, Ryś. 
Fimowicz ks. Stan., Ameryka, Halka.

Gackowski Teofil, Miechów, Wierchy. 
Grabiński Winc. z r., W. Hajduki, Ślązaczka. 
Ganecki Piotr z ż., Warszawa, Radowid. 
Geddych Józef z c., Poznań, Świetlana. 
Geber Marja z r., Warszawa, Pod Nosalem. 
Grzesiewicz Stefańja, Warszawa, Polesie. 
Głęboski Franciszek, Trzemeszno, Radjon. 
Górecki Karol, Trzebinja, Blanka.
Grottowa Ludmiła, Ostróg, San. Wojsk. 
Gołąb Stanisław, Kraków, Czerw. Krzyż. 
Golińska Daszyńska Z., Grójec, Antał., Witkiew. 
Goliński dr. Stan., Lublin, Antał., Witkiewicz. 
Grunbaurn Artur, Kraków, Wersal.
Gruszkowski Józef, Gdynia, Sanat. Wojsk. 
Grzymaski Zygmunt, Warszawa, Hala Gąsien.

Hanausek Karol z ż., Tarnów, Leśniakówka. 
Henzlówna Mirosława i Janina, Gniezno, Halka. 
Hercman Jan, Brześć n. B., San. Wojsk. 
Hornówna Zofja, Ostrów Pozn., Kosówka. 
Hochstein Aleksander, Warszawa, Świt.

Iwaszkiewicz Janina, Ostrów Maz., San. Naucz.

Janikowska Marja, Kraków, Kościeliska 94. 
Jaworek ks. Jan, Kraków, XX. Misjonarze. 
Jaśnikowska Janina, Kraków, Jasna Pani. 
Jamroz Kazim. z ż., Kraków, Grabówka. 
Jahn Franciszek, Podgórze, Poznanianka. 
Jankowska Eleonora, Poznań, Stella. 
Jaroszyński dr. Maurycy, Warszawa, Bristol. 
Jędrzejowski Kazimierz, Warszawa, Tomkówka.

Kafiiński dr. Izydor, Warszawa, Sanato. 
Krawczyk Andrzej, Kraków, Kościel., Walczak. 
Krasucki Juda, Warszawa, Krokus.
Krausowa Kaz. z c., Lwowskie, Staszeczkówka. 
Kantecka Marta, Rojów, Antał., Dzielawa. 
Krajnówna Zbisława, Poznań, Orcio.
Kasperska Celina, Warszawa, Carlton. 
Krakowiak Jan z r„ Sosnowiec, Rycerowo. 
Krężlówna Bron., Sosnowiec, Parnas.
Krężel Michał, Sosnowiec, Parnas. 
Krzeczkowska Regina, Warszawa, Ostoja. 
Kleiss Henryk z ż„ Biała, Wersal.
Kipper Andrzej, Kraków, Staszeczkówka.
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Kidówna Jadwiga, Łódź, Szkolna, Kubin. 
Kiszkowa Helena, Olkusz, Boromeuszki. 
Kiciński Kazimierz, Warszawa, Maraton. 
Kordowska Elżbieta, Warszawa, Dom Chałub. 
Konik Teofil, Żytno, Sanat. Nauczyc. 
Kotlińska Felicja, Poznań, Kościel. 25. 
Kwolek Henryk, Kraków, Jaworzynka. 
Kolak Antoni, Warszawa, Złota Pantera. 
Konarska Anna, Skierniewice, Łomnica. 
Kruszewska Halina, Warszawa, Wesoła. 
Kukulski Eugeniusz, Kraków, Sanat. Wojskowe. 
Kruszewska Jadw. z siostrą, Warszawa, Ubocz. 
Kriicker dr. Józef, Kraków, Kościeliska 33, 
Krysztofiakówna Irena, Swarzędz, Piotrkowianka.

Landsbergowa Zofja, Warszawa, Maleńka. 
Langenfeld dr. Marjan, Limanowa, Szopenówka. 
Lammel Wład., Kraków, Janka.
Leszczyński Juljan, Warszawa, Sanat. Nauczyc. 
Liczbańska Anna, Niepruszewo, Piotrkowianka. 
Ludwikowska Cecylia, Łódź, Włodka.
Lubelski Adam, Radosk, Rzymianka.

Marcinkowski Wład., Warszawa, Schr. Tatrz. 
Maciejewski Sławomir, Warszawa, Schron. Tatrz. 
Makowska Marja z c„ Lubelskie, Lwowianka. * 
Makowska Cyryla, Grudziądz, Łukaszówki 1. 
Magiera Jerzy, Kraków, Chramcówki 10. 
Marczyńska Irena z siostrą, Kalisz, Wiktoria. 
Malinowski Wład. z ż., Warszawa, Bristol. 
Mianowski Jerzy z m„ Kopenhaga,. Lwowianka. 
Miksa ks. Paweł, Lwów, XX. Misjonarze. 
Misiowa Ernestyna z c„ Lwów, Ubocz. 
Mikowska Stanisława, Warszawa, Lida.
Mikowska Marja, Warszaw.ą, Lida. 
Mokrzycki .Wojciech, Warszawą, Lwowianka. 
Morgensztern Sara, Płoczek, Jaworzynka. 
Myszka ks. Jan, Kraków, XX. Misjonarze.

Neuman Franc. z r., Siemianowice, Wacława. 
Niemyska Zofja, Warszawa, San. Wojskowe. 
Nowicki Stefan, Kraków, Staszeczkówka. 
Nusblat Adam, Truskawiec, Strzecha.

Owidzki Felicjan, Model, Wawel.

Pankówna Józefa, Kraków, Krupówki 17. 
Palejówna Wład., Łódź, Szkolna, Kubin. 
Pełeszówna Felicja, Kraków, Lalka.
Pałys Andrzej, Kaczańówka, Odrodzenie. 
Paciorkowski Jerzy, Warszawa, Lwowianka. 
Patia Adam z z., Katowice, Silwa.
Patlikowski dr. Włodz., Lwów, Szałas. 
Peniński Karol, Lwów, Hala Gąsienicowa. 
Perl Sydonja z r„ Warszawa, Koziniec, Zwijacz. 
Pinkiertowa Bella z c„ Warszawa, Radjon. 
Piotrowicz Jan, Wąbrzeźno, Biała Róża.
Pistowski Bron., Kraków, Miła. 
Piekutowska Eugenia, Radzyń, Olimp. 
Piekarska Maria, Ameryka, Bristol. 
Pogorzelski Feliks, Grudziądz, Orlątko.
Poddebski Tadeusz, Warszawa, Skib, Chrobokowa. 
Ponikłowa Maria, Kraków, Lwowianka.
Polak Jan, Czeladź, Sanat. Wojskowe, 
r opiawska Marja, Chełm Lu., Nietwoja. 
Pomazańska Halina, Bydgoszcz, Sanat. Wojskowe. 
Popek Julian, Kraków, Olcza, Walkosz.
Poznański Jerzy Tad., Warszawa, Krokus. 
Poznański Tomasz, Warszawa, Krokus. 
Pukówna Emilja, Podhajec, Modrzejów. 
Pydówna Zofja, Rękawice, Chałub., Cieśla. 
Przybora Witold z ż., Bydgoszcz, M. Oko. 
Przybyłkiewicz Zofja z s., Tarnów, Jasna Pani. 
Przybyłkiewicz Zygmunt, Warszawa, Jasna Pani. 
Przybylska Ludwika z r., Poznań, Szałas. 
Pytlówna Zofja, Kraków, Kościeliska 1846.

Reinhold Anna z c., Brody, Kasprusie, Pęksa. 
Richling Janina z s., Warszawa, Fortunka. 
Rolecki Jerzy z r., Warszawa, Lwowianka. 
Rosenzweig Wład., Warszawa, Świt.
Rucken dr. Józef, Kraków, Kościeliska 33. 
Rutkowska Celina, Katowice, Ślązaczka. 
Rychterowa Elżb., Sosnowiec, Gładkie 245.

Sarnowa Józefa, Sanat. Wojskowe. 
Skalij Stanisław, Lwów, Trzy Róże. 
Slaska Marja, Warszawa, Tomkówka. 
Sławirejówna Sabina, Grabica, Sw. Urszula. 
Semlerówna Elżb., Bielsko, Hala Gąsienicowa. 
Siegera Joachim, Bydgoszcz, Maryśka. 
Śmieciuszewski Jan, Lublin, Wawel.
Sonnenschein dr. Głiaim z ż., Kraków, Poraj. 
Sołtysik ks.. Tomasz, Lwów, XX. Misjonarze. 
Słomińska Marja, Lwów, Trzy Róże.
Sołtanowa Emilja z r„ Poznań, Poznanianka. 
Suchecka Wanda. Warszawa, Carlton.
Sulińska Stefanja, Skierniewice, Łomnica. 
Szmidtówna Leokadja, Łódź, Jadwiniówka. 
Szpilfogel Hanka, Wola Kryszt., Lwowianka. 
Schoen Paweł z ż., Subinek, Plazówka.
Schoen Walter z ż„ Poznańskie, Płazówka. 
Szczeblewska Marja z s., Grudziądz, Łukaszówki 1. 
Szczeblewski Wacław, Grudziądz, Łukaszówki 7. 
Szwederówna Elżbieta, Włocławek, Mała. 
Szymczak Wincenty, Krotoszyn, Modrzejów. 
Szafrańska Cecylia, Nakło, Modrzejów.
Stawska Bronisława, Warszawa, Przystań. 
Statter Salomea z s., Kraków, Kościel. 1846. 
Struss Juljan z s., Jabłonna, Tarnowianka. 
Stallmach Gertruda, Mysłowice, Wersal.

Tarewski Franc., Warszawa, Pod Jesionem. 
Twarożanka Wilh., Krasnystaw, Boromeuszki. 
Trentowska Stefanja, Warszawa, Olcza, Walkosz. 
Trzcińska Cecylja, Warszawa, Świetlana.
Tillgner Edward z ż.. Poznań, Murań. 
Topolnicka Izabella, Kraków, Bór. 
Tousz Teodor, Berlin, Trzaska.
Tworzydlowa Marta z s„ Sambor, Olcza, Walkosz.

Tudor Tousz, Berlin, Trzaska.
Tyli Kazimierz, Grochów, Warsz. Kasa Ch.

Ujdowa Helena, Kielce, San. Wojskowe.
Umgelter Karolina, Warszawa, Polic. Dom Zdr.

Walocka Olga, Warszawa, Urocza.
Wachal Adam, Trzemeszno, Sobczakówka. 
Wesśely Brunon, Mysłowice,1 Gerlach.
Wędrychowski Wacław, Łódź.
Wesołowska . Stan., Warszawa, Przystań. 
Wenzlikowa Zofja z r„ Poznań, Kościel. 25.
Węgiel Tadeusz, Lwów, Witkiewicza 23.
Wilhelmi Elżbieta, Inowrocław, Piotrkowianka. 
Woloniszewski H. z ż„ Skarżysko, Blanka.
Woliński Wład. z r„ Poznań, h. p. Gewontem.

Zajączkowski dr. Zygmunt, Kraków, Lwowianka. 
Zakrzewski Władysław, Sieborowice, Bristol. 
Zazuliński Leonard. Warszawa, Hala Gąsienicowa. 
Załęski Zygmunt, Wilno, Polic. Dorn Zdr. 
Zawadzka Lubomira, Poznań, Krokus.
Ziebura ks. dr. L„ Kraków, XX. Misjonarze. 
Zielezińska Janina, Krotoszyn,1 Modrzejów. 
Zielińska Irena, Mława, Gordona.
Zborowski Wacław z ż„ Warszawa, Sanat. Wojsk. 
Zylber Etta, Warszawa, Świt.
Żak Janusz, Poznań, Hala Gąsienicowa.
Żal Walter, Zgierz, Jasna.
Żmigrodzki Zygm. z ż„ Warszawa, Bristol. 
Żydek Stanisław, z r„ Świętochłowice,. Ślązaczka.

Lista gości Jaszczurówki^
do 15 lipca Ï929.
„Willa Tatrzańska“:

Dr. Bederski Jan z ż„ Poznań.
Bednarska Róża, Kraków.
Bednarska Marja, Kraków.
Dr. Dębski Jan z ż„ Lwów.
Dębska Celina, Lwów.
Dr. Günther Mikołaj z ż„ Łódź.
Dr. Kujawski Zygmunt z ż., Wärszawa.
Kamieniecki Cezary z ż., Francja.
Kühnel Józef, Trzebinia.
Dr. Landwehr Maurycy, dyr. :'gimn., Bydgoszcz.
Landwehr Anna z c.,1 Bydgoszcz.
Ledl Zofja z s. i c„ Kraków.
Masłowska Zofja, Kraków.
Masłowska Marja, Kraków.
Mikołajczak Antoni, Poznań. J 
Mroczkowska Julja, Warszawa.
Neuman Lidja, Łódź.
Pomianowska Marja z c„ Warszawa. 
Paletta Augustyn z r„ Michałkowice, 
Późniak Władysława, Warszawa.
Inż. Sienkiewicz Napoleon '.ż żf, Warszawa.
Samczyńska Helena, Warszawa.
Szydłowski Jerzy, Jasło.
Wąs Henryk, starosta, Odolanów.

„Światowid i Arkona“:
Bilówna Janina z s„ Tomaszów.
Drexler Tadeusz z ż„ Warszawa.
Dunin Karniecka Elżbieta, Warszawa. 
Eisengraemerówna Wacława z b„ Whrszawa.
Gout Tadeusz z ż„ Warszawa:
Idzińska Marja, Bochnia.
Janoszewski Kazimierz, Warszawa.
Krasuski Jan, Warszawa.
Kasprzykówna Marja, Kraków.'
Kobylińska Marja z s., Warszawa.
Kudlińska, Warszawa.
Nitsch Jan, Biała.
Otoczko Leopold, inż., z r„ Warszawa. 
Piekałkiewicz Janina, Warszawa.
Uklejski Stanisław, Warszawa., 
Wàjss Uronisława z c„ Łódź.
Wyzner Eugenja, Warszawa.
Wojtysiakowa Cecylja, Warszawa.

„Leontynówka“:
Andrzejowski Jozafat, Warszawa.
Górska Marja z c., Suwałki.
Kornecki Jan z c„ Warszawa.
Klepczarek Marja, Warszawa.
Leszczenko Tymnida, Warszawa.
Miściuk Zofja, Poznań.
Sztabert Tadeusz, Warszawa.
Stemler Józef, Warszawa.
Turczynowicz Natalja z s„ Lublin.
Turczynowicz Stanisław, Lublin. 
Turczynowiczowa Jadwigą z c„ Warszawa. 
Zarębianka Halina, Warszawa.

„Jarczysko“:
Allen Richard, Ameryka.
Dekański Stefan, inż., Lwów.
Dermid Anny, Ameryka.
Deming Wirginia, Ameryka.
Flechnerowa Marja z r., Warszawa.
Getter Jerzy, Lwów.
Houwe Edną, Ameryka.
Isaacks Lewis Betty, Ameryka.
Lewis Margarett, Ameryka.
May Hellen, Ameryka.
Morse Anny, Ameryka.
Nichols Henrytta, Ameryka.
Nichols May, Ameryka.
Pratt Elma, Ameryka.
Sonnek Adela, Siemianowice.
Schollenberger Marie Elisabeth, Ameryka. 
Schollenberger Moud, Ameryka.
Waddell Majorie, Ameryka. 
Wartensteinówna Marja, Warszawa.
Zoley Aphelia, Ameryka.

Hotel „Warszawski“:'
Baran Leib, Zduńska Wola.
Benksch Karol, Tomaszów. 
Badejski Ludwik, Pabianice. 
Ciszewska Józefa, Kalisz.
Głowacki Wawrzyniec, Piotrków. 
Gołębiowski Wacław, Koło. < 
Gorzela Bronisław, Ludwików.
Jarząbek Tomasz, Pabjahice. 
Kowalska Helena, Pabianice.
Kowalczyk Jan, Łapanów. 
Piskorska Helena, Pabianice.
Pawłowski Stefan, Zduńska Wola. 
Różycka Bronisława, Słupce, 
Rosiak Marja, Turek.
Roszczyk Stanisław, Wieluń, 
Szewczyk Franciszek, Zduńska Wola. 
Stempiński Stanisław, Wieluń.
Szyszkinówna Marja, Kalisz. 
Tomaszewska Zofja, Konin. 
Tebich Karol, Pabianice.
Wodzyńska Helena, Tomaszów. 
Wesołowska Anna, Ozorków.

Hotel „Pod Olczyskiem“:
Kania Jan, inż., z r„ Katowice. 
Kawowska Kazimiare, Poznań. 
Konrad Henryk z r„ Warszawa.
Nowak Tadeusz, Kraków. 
Rotschyld Jerzy z r„ Katowice.
Slanter Freda, Ameryka.

„Koci Zamek“:
Bensch Zofja,. Warszawa. 
Silberberg Sara, Pustelnik. 
Skraszanka Anna, Kraków. 
Szuster Juljusz, Oświęcim. 
Szuster Marja, Oświęcim. 
Warchołówna Marja, Miechów.

„Karolo wka“:
Chrystman Bronisław, inż., z r„ Gdańsk. 
Cybulski Henryk, Warszawa.
Dziewulski Stanisław, Kielce. 
Grabowska Olga z s„ Łódź. 
Graebsch Walter, Łódź.
Kotlicka Zofja, Warszawa! 
Kerbernick Juljusz, Łódź. 
Trzcińska Janina. Warszawa.
Zieleńczyk Henryka z c„ Warszawa.

„Wille i dotnki góralskie“:
Adessmann Mieczysl., Warszawa, dom Marchewki. 
Bańkowski Eug. z r.. Warszawa, dom Marchewki. 
Bubnicka Irena, Kraków, dom. Chowańca.
Buchholz Juljusz, Łódź, dom Marchewki. 
Buchholz Marja z r., Łódź, dom Marchewki. 
Dr. Bobak Antoni z r„ Kraków, dom Majerczyka. 
Bielutowa Kornelja, Kraków, dom Borowego. 
Braun Henryk, Poznań, dom Borowego.
Batkowa Stefanja z r„ Kraków, dom Kuźmy. 
Dr. Białówna Irena, Białystok, „Reglanka“. 
Bialówna Zofja, Białystok, „Reglanka“.
Korner Carmen, Kraków, dom Borowego. 
Dr. Czarnowska Zofja, Chełm, „Reglanka“. 
Dominik Zbigniew, Kraków, dom Gawlaka. 
Dominik Marja, Kraków, dom Gawlaka. 
Frentzel Bolesław, Warszawa, „Basia“. 
Frydrychewicz Matylda z r., Warszawa, dom Fudali. 
Gutmann Paulina, Kraków, dom Suleji. 
Gawlikowa Helena z s„ Kraków, dom Króla.
Dr. Honowski Stanisław z ż.. Konin, „Basia“. 
Kordaszówna Leokadja, Łódź, dom Jambora. 
Kolasińska Helena, Łódź, dom Jambora.
Ks. Dr. Kostecki Romuald, Lwów,. „Reglanka“. 
Kononowiczówna Śt., Warszawa, dom Walkosza. 
Kubatowa Marja, Kraków, dom Gawlaka. 
Kuczbowski Stanisław z r„ Łódź, dom Jambora. , 
Lipiński Janusz, Warszawa, „Basia“.
Lipińska Ludwika z r„ Kraków, dom Chowańca. 
Lewin Schlania, Warszawa, dom Gała.
Lisak Józef z r„ Kraków, dom Króla. 
Liśniakiewicz Władysław z r„ Otwock, dom Fudali. 
Marówkiewiczówna Marja, Łódź, dom Jambora. 
Moczyński Karol z ż„ Bydgoszcz, dom Chowańca. 
Mieszkowski Henryk, Warszawa, dom Walkosza. 
Makowska Zofja z c„ Warszawa, dom Kapłana. 
Nieżówna Marja, Warszawa, „Basia“.
Ogonowska Marja z c„ Kraków, dom Pabjana. 
Orsztynowicz Nikodem, Poznań, dom Borowego.

j Pantowska Michalina, Warszawa, „Basia“.
j Piewcewiczowa I. z s-, Kempno, dom Dawidkowej.
I Potrzebska Marja, Warszawa, dom Borowego.
I Primusowa Marja, Kraków, Poczta.
| Renicke Thea, Katowice, „Reglanka“.
| Roth Henryk z r„ Kraków, „Mała Reglanka“.
> Rybicki Piotr z s„ Warszawa, dom Borowego. 

Reichertowa Franc z r„ Kraków, dom Borowego. 
Reczyńska Anna, Bydgoszcz, dom Chowańca. 
Schmalz Beta z s.. Łódź, dom Marchewki. 
Sokołowska Zofja z r., Poznań, dom Górskiej. 
Stachurska Janina, Warszawa, „Basia“. 
Stygaresówna Fugenja, Kraków, dom Pabjana. 
Stecki Józef, Warszawa, „Basia“.
Salomonowicz Seweryn, Piotrków, dom Walkosza. 
Salomonowicz Juljan, Warszawa, dom Walkosza. 
Saski Sylwester, Kraków, dom Topora.
Wedlont Stanisław, Warszawa, „Basia“. 
Wierzchowski Kazimierz z ż„ Nikołów, „Basia“. 
Wawrzyński Konstanty z r„ Łódź, dom Jambora. 
Wawrzyńska Bonifreda, Łódź, dom Jambora. 
Wawrzyński Henryk. Łódź, dom Jambora. 
Wawrzyńska Marja, Łódź, dom Jambora.
Zając Leon z ż.. Warszawa, dom Smasia. 
Zając Marja z c„ Warszawa, dom Smasia. 
Zalewska Dominika, Białystok, „Reglanka“.
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MAŁOPOLSKI

ZWIĄZEK MLECZARSKIu
, Spółdzielnia z ogr. odpow.

w KRAKOWIE, ul. Jabłonowskich 19

Ajencja T. Siemianowski
ZAKOPANE, Krupówki (obok poczty)

Telefon 327

sprzedaż will, parcel, dzier
żawa pensjonatów, najem 

mieszkań i lokali.
Informacje bezpłatnie

Dostarcza: 
Masło: deserowe, 
stołowe, eksportowe, 

kuchenne.
Sery krajowe: trapi
stów, edamskie, le- 

chickie, tylżyckie, 
gouda, groyer.

Wysyłka pocztą i koleją. 
Cenniki na żądanie.

OGRANICZAJCIE SŁUŻKĘ DOMOWĄ 
przez wprowadzanie w gospodarstwie 

domowem:
froterek odkurzaczy

żelazek elektrycznych 
kuchenek, grzejników 

itd. — itd.
Przybory te sprzedaje na raty: 

SKLEP ELEKTROWNI MIEJSKIEJ 
Krupówki, vis a vis Morskiego Oka.

bbbbbbbbibbbbbbbbbbbbb]

Zakopane
Pianino do wynajęcia. — 
Wiadomość : Rynek, dom 
). Trybuły, Instytut Kosme

tyczny ,Ikeda‘.

Apel 
o wpłacanie 
prenumeraty

w ZAKOPANEM
d o starczają

loko kamieniołomy — za meter kubiczny:

Szlifiernia szkła i luster
Kazimierza Woronieckiego

ZAKOPANE, ulica Krupówki 30 
wykonywa lustra, szyby szlifowane do aut 

na poczekaniu. 
Odnawianie starych luster.

| „WARSZAWIANKA“ |
: Pensjonat w Zakopanem :
| położony w trzech, morgowym
: własnym parku. — Pokoje :
: słoneczne z werandami.

: Cukiernia F. WDOWIAK Kawiarnia 
: w ogrodzie miejskim
: otwarta od 7 rano do 11 wieczór
i Koncerty orkiestry uzdrowiskowej 
| 4 pułku strz. Podhal.
| — Ceny przystępne —

PIASEK maszynowo produkowany i ściśle 
sortowany na sposuwnych sitach, zupełnie 
oczyszczony zi mączki i pyłu

z tatrzańskiego głazu kwarcowego po zł 18‘— 
z tatrzańskiego granitu po zł 24'—
GRYS do betonów, wysypywania ścieżek itp.

o ścisłych wymiarach 5—15 mm.
z tatrzańskiego głazu kwarcowego po zł 15'— 
z tatrzańskiego granitu po zł 20'—
ŻWIR dla celów, jak wyżej, o wymiarach 15— 

30 mm. .■ !.
z tatrzańskiego granitu po zł 17‘50
TŁUCZEŃ sortowany dla grubych betonów 

i na drogi, o wymiarach 3—6 cm.
z tatrzańskiego głazu kwarcowego po zł 12*—
KAMIEŃ ŁAMANY (tatrzański głaz kwarco

wy) dla celów budowlanych
zwykły bez układąnia w figury po cenie zł 10‘— 
zwykły ułożony w, figurę kosztem firmy zł 12'— 
spec, wybierany ó gładkich płaszczyznach zł 14.

BIURO HANDLOWE 
Związku Przyjaciół Zakopane

Rok założenia 1911

TEOFIL STUDNICKI
Pracownia artyst. rzeźb wyrobów galanteryjnych 

drzewnych 
W Zakopanem, ul. Kościeliska 69 

Sklep przy ul. Krupówki 49
:: Dla P. T. Hurtowników odpowiedni rabat ::

YWYYYYYYYYWYYYYYYYYYYYYYYYYYTTYYYYTYYYYTWYYYYYYY 
Drukarnia, fabryka kopert, zeszytów szkol* 

nych i ksiąg handlowych

Paweł Mitręga
w CIESZYNIE

poleca się do wykonania wszelkich robót 
w zakres drukarstwa wchodzących

ul. Witkiewicza 1. Telefon 308.

przyjmuje zamówienia na
Węgiel Koks

i wszelkiego rpdzaju roboty drukarskie.

0000000000000000000000000000000000 © ® 
f Zakład Kosmetyki Lekarskiej g 
I i elektrolecznictwa £

I Dr. Szymona Papiera | 
| specjalisty chorób skórno-wenerycznych ® 
® Djatermja, lampa kwarcowa, elektry- ® 
® zacja, kaustyka. ®
g ZW- LECZENIE ŻYLAKÓW ®

| ul. Kościeliska 2 Tel. 449 ®
O00O0©00O0000O0000000000t500000OOOO
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Fabryka Kołder, Materaców, Poduszek i Bielizny 
MICHAŁ KUŁAK 

swad główny WARSZAWA
Krak. Przemieście 62

Fabryka 
ulica Chłodna 29

wykonywa i poleca
Kołdry watowe, puchowe, materace, be
ciki, poduszki, wszelkiego rodzaju bie
liznę oraz watę, pierze, puch i włósieó.

Wszelkiego rodzaju łóżka, materace, 
tapczany, urządzenia pościelowe dla 

hoteli, pensjonatów I szpitali. 
Centralny skład na Zakopane i okolicę Składnica Pensjonatów. =.—.
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INFORMATOR
a) Dział adresowy: 
Urzędy i instytucje:

Urząd gminny, ul. Krupówki, „Bazar Polski“.
Zarząd Uzdrowiska,. Rynek.
Komisariat Pol. Państw., Rynek.
Urząd Parafialny, ul. Krupówki, obok kościoła 

paraf.
Lekarz klimat., Dr. Mastalerz, Biuro lekarza w 

Zarządzie Uzdrowiska, Rynek.
Biuro meldunkowe w Żarz. Uzdr., Rynek. 
Szpital Klimatyczny, ul. Szpitalna.
Tatrz. Ochotn. Pogot. Ratunkowe, ul. Krupówki, 

dworzec P. Tow. Tatrz.
Dowództwo Garnizonu, Sanąt. Czerw. Krzyża, 

ul. Chramcówki.
Urząd Pocztowy i Telegraficzny, Krupówki 22. 
Dworzec Samochodowy, ul. Krupówki, obok re

stauracji Karpowicza.
Pol. Towarz. Tatrzańskie, ul. Krupówki, „Dwo

rzec Tatrzański“.
Muzeum Tatrzańskie im. Dra Tytusa Chałubiń

skiego, Krupówki!, obok dworca Tatrzańskiego. 
Dr. Włodzimierz Jasiński, notariat, Krupówki 39.

Adwokaci:
Dr Stanisław Aulich, Krupówki 35, ’tel. 447. 

Dom Stilla.
Dr Józef Bulanda, ul. Ogrodowa, Willa „Jaśka“ 

za pocztą, tel. 407.
Dr Józef Diehl, delegat Izby adwokackiej, ul. 

Sienkiewicza, willa „Chochlik“, tel. 417, przyj
muje od 4—6 po południu.

Dr Bertold Fass, ul. Krupówki 27, dom Fr. 
Bachledy Curusia, tel. 404.

Dr Franciszek Kowalski, Krupówki 26, dom 
Bogdańskiej.

Dr. Stanisław Wierzbicki, Krupówki 18, tel. 245..
Informator Nowotarski:

Dr. Franciszek Bahr, adwokat w Nowym Targu, 
Rynek, tel. 58.

b) Dział ogłoszeniowy:
Apteki:

„Pod Opatrznością Boską“, ul. Witkiewicza. 
III Apteka, B. Masłowskiego, Chramcówki, tel. 246

Drogerje:
Tadeusz Wojak, Krupówki 49.

Fotograficzne Zakłady:
Kępińska Jadwiga, Krupówki 27, dom Fr. Cu

rusia. Przyjmuje roboty amatorskie.
H. Schabenbeck, Krupówki 57. Tel. 136. Przyj

muje roboty amatorskie. Skład Przyborów.
Krawcy:

„Sport“, Krupówki 49 (P. Lal i F. Mizia). 
Ludwik Willinger, Krupówki 51, w podwórzu.

Towary bławatne:
O. Kretschmer, Krupówki 74.

Galanteria, przybory do szycia i haftu: 
Antoni Krzyżak, Krupówki, róg ul. na Rynek. 
Mangel Maks, vis a vis Morskiego Oka (obuwie, 

trykotaże, bielizna, manufaktura), tel. 427.
Pamiątki, zabawki, art. sport.:

Bazar „Pod Góralem“, Krupówki 49 (Instrumenty 
muzyczne).

„Teoptyga“, M. Wojnar i Ska, Optyk, Krupów
ki 55, vis à vis rest. Karpowicza.

Maszyny do pisania i szycia.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Rowery i przybory.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Artykuły wodociągowe.
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Żarówki elektryczne i baterje. 
„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.

Restauracje.
„Restauracja Warszawska“, Bronisław Tymiński, 

Krupówki 73.
Restauracja Mieszczańska, St. Bielatowicz, ul. 

Zamoyskiego, obok Składnicy Towarowej.
Opony samochodowe.

„Hydropol“, Zakopane, Krupówki 74.
Biura sprzedaży wił i parcel:

T. Siemianowski, obok poczty, tel. 327; 
J. Kubiński, Krupówki 27, tel. 397.

Banki:
Bank Podhalański — Spółdzielczy, ul. Krupówki 

—• własny gmach, vis a vis Poczty, tel. 401.

Cena ogłoszeń.
Za wiersz milimetrowy na I-ej stronie 60 gr, 

w tekście 45 gr., na ostatniej stronie 30 gr. Przy 
ogłoszeniach serjowych stosowne rabaty.

Prenumerata.
P. T. prenumeratorów zamiejscowych uprasza się 

przekazywać prenumeratę pocztą.
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